

## **Kantri** Leader Kantrin johtokunnan puollot rahoituskaudella 2014–2022

### **Vuosi 2017**

**2.2.2017**

#### **Nokian Pyry ry Moottorijaosto: Traktorin varustelu radan kunnossapitoon**

Nokian Pyryn moottorijaoston syksyllä 2016 hankkiman traktorin varustelu palvelemaan radan kunnossapitoa. Hankinnat: kippikärry, lana (perälevy), lumiketjut, työntövarsi.

- 50 % julkinen tuki 6 580 euroa

#### **Kuivaspään ja ympäristön kyläyhdistys ry: Kuivaspään maankäyttösuunnitelma**

Hankkeessa tehdään yhteistyössä Lempäälän kunnan kanssa Kuivaspään kylään maankäyttösuunnitelma, joka sisältää seuraavat osiot: 1. luodaan kylän yhteinen näkemys siitä millaiselta haluamme kylämme näyttävän 20 vuoden kuluttua, 2. tehdään maankäyttösuunnitelma kylän moottoritien itäpuoliseen osaan (pl. kunnan asemakaavoittamat alueet) ja 3. selvitetään kylän infrastruktuuriin ja palveluihin liittyvät kehittämistarpeet.

- 80 % julkinen tuki 23 728 euroa

#### **Västilän Voima ry: Voimantalon lisärakennushanke**

Hankkeen tarkoituksena on parantaa v. 2009-2014 perusteellisesti kunnostetun, v. 1925 käyttöön otetun Västilän Voimantalon toiminnallisuutta rakentamalla kiinteästi Voimantalon yhteyteen lämmin varistorakennus. Varistorakennus helpottaa mm. kylätaloksi muodostuneen tilan käyttöä perhejuhlien, julkisten huvitilaisuuksien ja myös urheiluseuran oman sisäliikunta- ja urheilutapahtumien järjestämistä, koska tällöin urheiluvälineiden ja esim. kalusteiden siirteleminen ja varastointi helpottuu. Hankkeen avulla halutaan myös turvata kulttuurihistoriallisestikin merkittävän rakennuksen turvallisuutta asenuttamalla siihen automaattinen, etätoiminen palo- ja murtohälytysjärjestelmä. Varistorakennuksen rakentamiseen liittyy kiinteästi jonkin verran maansiirtotöitä ja maa-ainesten hankintaa sokkelin perustamisen lisäksi, koska taloa kiertävä ns. pelastustietä pitää siirtää varistorakennuksen osalta ulommas metsämaastoon.

- 50 % julkinen tuki 19 341,93 euroa

**9.3.2017**

#### **Forssan seudun Hippos ry: Aja!-Nelivetoalueen raviurheilun nuorisotoiminnan kehittäminen (alueiden välinen, haettu LounaPlussan kautta)<**

Raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestö Suomen Hippos ry käynnisti Raviurheilun nuorisotoiminta hankkeen avulla Suomen raviurheilun nuorisotoiminnan maaliskuussa 2000. Tämän jälkeen nuorisotoimintaa on raviradoilla harjoitettu pitkälti vapaaehtoisvoimin ja toiminnassa on ollut suuria ailahteluita. Keskusjärjestö toteutti muutama vuosi sitten alueellista nuorisotoiminnan pilotin, minkä pohjalta on lähdetty suunnittelemaan Nelivetoratojen (Forssa, Tampere, Riihimäki) alueelle omaa mallia raviurheilun nuorisotoiminnalle.

Alueelle puolen työaikansa antava nuorisokoordinaattori kokoaa porukan ja johtaa ohjaajien toimintaa niin, että ohjaajilla olisi valmiit materiaalit sekä ohjelmarungot aina jokaista kerhokertaa varten. Koordinaattorin on tarkoitus pitää alueella yhteisiä kehitystapaamisia. Hevosten ja ponien kanssa tekeminen on vaikuttavuudeltaan laaja-alaista ja monitasoista niin psyykkisesti kuin fyysisestikin. Hevosen ja ihmisen välisen vuorovaikutuksen on todettu vahvistavan lapsen ja nuoren tunteiden käsittelytaitoa, itsetuntoa sekä elämänhallintaa. Raviurheilun nuorisotoiminta tarjoaa matalankynnyksen harrastusmahdollisuuden lapsille ja nuorille, jolloin toiminnan keskiössä ei ole osallistujien taustat tai taloudelliset asemat yhteiskunnassa vaan hevonen tai poni. Nelivetoratojen hankkeessa alueen nuorisotoiminta jaetaan kahteen osioon, joista toinen on kerhotoimintaa ja toinen poniravikoulutoimintaa. Kerhotoiminta järjestetään ravien yhteydessä alueen raviradoilla ja poniravikoulutoiminta jokaisen radan oman yhteistyökumppanin tiloissa. Hankekauden aikana puhtaan kerhotoiminnan kulut katetaan osallistujamaksuina, jolloin kerhomaksuihin ei muodostu korotuspaineita hankkeen päättymisen jälkeen. Alueen raviradoille kulut jakautuvat hankeajana omarahoitusosuuden osalta ravipäivien suhteessa. Toiminnan vakiinnuttaminen on hankkeen aikana toiminnan keskiössä.

### **Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry: Kirkkojärven ravintoketjukunnostus hauki-istutusten avulla (Hauki-hanke)**

Kirkkojärven ravintoketjukunnostus hauki-istutusten avulla (Hauki-hanke) on Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry:n (KVVY) kehittämishanke. Hanke toteutetaan 1.3.2017-31.12.2019 tiiviissä yhteistyössä Kirkkojärven vesialueen omistajien, Kangasalan kunnan, Kirkkojärvi-työryhmän, Pirkanmaan ELY-keskuksen ja muiden intressiryhmien kanssa. Hankkeen päätavoitteena on Kangasalan Kirkkojärven tilan ja virkistyskäyttöarvon parantaminen suojeluarvoja heikentämättä. Tavoitteena on kehittää kustannustehokas ja edullinen kunnostusmenetelmä rehevöityneiden särkikalavaltaisten järvien kunnostamiseksi. Hankkeessa kokeillaan järven kunnostusmenetelmänä Suomessa vähän hyödynnettyä hauen poikasten runsasta istutusmäärää. Hankkeessa tutkitaan, voidaanko menetelmällä vaikuttaa järven ravintoverkon rakenteeseen niin paljon, että ravintoverkko muuttuu haluttuun suuntaan. Tämä pilottihanke tuottaa käytännön tietoa menetelmän tuloksellisuudesta, käytännön toteutustavoista ja kustannuksista, jotta menetelmän hyödyntäminen olisi jatkossa mahdollista myös muilla vastaavilla järvillä. Hankkeessa luodaan hyvä keskusteluyhteys vesialueen omistajien, luonnonsuojeluyhdistysten, vesistön käyttäjien ja muiden intressiryhmien välille, ja saadaan eri tahot toimimaan yhteistyössä järven kestävästä käytöstä eteen. Hankkeella nostetaan esiin hauen ja hauen kalastuksen merkitystä pienten rehevien järvien ekosysteemissä. Aktiivinen tiedottaminen ja kalastusrajoitusten toteuttamismahdollisuuksien selvittäminen ovat tärkeä osa hanketta, jotta kalastonhoitotoimenpiteiden suotuisat vaikutukset pystytään säilyttämään pitkään mahdollisimman vahvoina. Kalastusrajoitusten toteuttaminen vaatii yhteisen tahtotilan ja yleisen hyväksyttävyyden.

- 80 % julkinen tuki 53 740 euroa

**26.4.2017**

### **Lempäälän Luontaiskylpylä Oy: Toisen kylpyläosaston uudistaminen**

Lempäälän Luontaiskylpylä on tällä hetkellä ainoa toimiva yritys, jossa vielä noudatetaan 1800-luvulla Keski-Euroopassa kehitettyjä hydroterapiamenetelmiä. Vanhat saunat on mitoitettu n. 10-20 hengen tarpeita varten ja lämmitysjärjestelmä toimii öljyllä. Toinen saunoista on tarkoitus uusien siten, että jaamme ison saunan kahteen osastoon; sinne tulee sähkökiukaalla toimiva sauna puulauteineen ja toinen pienempi osasto tulee olemaan kaakeloitu höyrysauna. Remontin yhteydessä uusitaan kylpylähuoneen lattiakaakelit ja lattialämmitys sekä hoitohuoneen seinämateriaalit ja ehostetaan maalilla kuluneita pintoja. Tämän investoinnin myötä saunajärjestelmä tulee näppärämmäksi ja helppohoitoisemmaksi ja toivon mukaan myös pystymme vähentämään öljyn käyttöä saunan lämmityksessä.

- puollettu 20 % julkinen tuki 13 400 euroa

### **Tonin Taksi & Bussi Oy: Pikopesu/-huolto -keskiraskaan kuljetuskaluston monitoimipiste**

Tarkoitus on perustaa monimuotoinen huoltopiste autoilijoille. Ensimmäinen palvelu olisi autopesula, joka on suunnattu erityisesti keskiraskaalle ja raskaalle kalustolle. Tämä palvelee alueen eri yrittäjiä ja organisaatioita. Pesulan tarkoitus olisi toimia kuukausiasiakkaille 24/h omitoimipesulana. Hallin toinen sektori on suunniteltu autojen sisäpesua ja huoltoja varten. Lisäksi tilat toimivat autojen säilytyspaikkana ilta- ja yöaikaan. Halliin ostettaisiin keskiraskaalle kalustolle tarkoitettu autonosturi, sekä tarvittavat siivousvälineet. Uutena palveluna olemme suunnitelleet, että tarjoamme pikahuoltopalveluita asiakkaille.

- 16,14 % julkinen tuki 50 008,18 euroa

### **Lastusten Kyläyhdistys ry: Lastusten kyläläisten harrastusmahdollisuuksien ja yhteisöllisyyden kehittäminen**

Lastusten kyläyhdistys on vireä kylän kehittämiseen ja kyläläisten aktivoimiseen sitoutunut yhdistys. Lastusten kyläyhdistys on toiminut jo yli 20 vuotta. Vaikka hakijana on kyläyhdistys, toteutukseen osallistuu myös Lastusten koulun vanhempainyhdistys omalla vahvalla panoksellaan. Koulun alue on sijainniltaan keskeinen ja hankkeella halutaan parantaa kyläläisten, erityisesti nuorten ja lasten, harrastusmahdollisuuksia. Koulun alueella järjestetään erilaisia tapahtumia, joissa aittakahvilaa käytetään tarjoilupisteinä. Tulevaisuudessa aittakahvilaa voisi hyödyntää työllistämällä nuoria kesäkahvilassa. Hanke jakautuu useampaan osakokonaisuuteen, joista muodostuu yksi eheä kokonaisuus. Tavoitteena on saada Lastusten koulun pihasta ja ympäristöstä koko kylän yhteinen kokoontumispaikka, joka kehittää kylän yhteisöllisyyttä ja aktivoi kyläläisiä harrastamaan yhdessä. 1. Frisbee golfrata. 2. Aittakahvilarakennuksen parantaminen. 3. Ulkokatoksen peruskorjaus. 4. Kokko- ja nuotiopaikan parantaminen.

- 49,68 % julkinen tuki 5 701,85 euroa

### **Siuron Metsästysyhdistys ry: Korpiniityn ampumaradan peruskunnostushanke**

Vuodesta 1944 toiminut Siuron Metsästysyhdistys ry. kunnostaa toiminnassa olevaa ampumarataansa siten, että ympäristövaatimukset, melutaso ja turvallisuus otetaan entistä paremmin huomioon. Taustavallit rakennetaan nykyäädösten mukaisesti helpottaamaan lyijyn keräämistä. Ampumakatos korvataan äänieristetyllä ampumasuojalla. 60- luvulta peräisin oleva ratalaitteisto korvataan uudella toimintavarmemmalla laitteistolla. Myös muita rakenteita ja rakennuksia uusitaan ja korjataan. Ampumarata sijaitsee Nokian Linnavuoressa kiinteistössä Korpiniitty 536-418-1-108. Ampumaradalla on voimassa oleva ympäristölupa ja Nokian kaupunki puoltaa radan kehittämistä. Radalla ammutaan vuosittaiset lain edellyttämät metsästäjien ampumakokeet sekä metsästysseurojen omat harjoitusammunnat. Rataa käyttää ylläpitävän seuran lisäksi neljä muuta metsästysseuraa. Ampumarata on välttämätön metsästäjille, koska metsästyslaki vaatii suoritettavaksi ampumakokeen, jotta voidaan turvallisesti harjoittaa hirvieläinkannan rajoittamista. Alueella on runsas hirvieläinkanta jonka kurissapito vähentää myös liikenneonnettomuuksia.

- puollettu 50 % julkinen tuki 34 980 euroa

### **Ylöjärven Frisbeegolfradat ry: Julkujärven frisbeegolfradan uudistamishanke**

Julkujärven frisbeegolfradan uudistamishankkeessa alueelle vuonna 2008 rakennettu rata rakennetaan kokonaan uusiksi. Nykyinen rata on huonossa kunnossa ja alueelle tehtyjen maisemointi-

ja muutostöiden johdosta radan uudistaminen on tarpeen. Paikallisten frisbeegolfseurojen jäsenten toimesta perustettu Ylöjärven Frisbeegolfradat ry toteuttaa uudistamishankkeen rahoituksen ja rakentamisen yhteistyössä seurojen ja Ylöjärven.

- puollettu 50 % julkinen tuki 6 377 euroa

### **Oriveden kaupunki: Osallistuva Orivesi**

Kaksivuotisen Osallistuva Orivesi -hankkeen tavoitteena on luoda Järjestöjen talo -hankkeen tuoman tiedon pohjalta Orivedelle toimintamalli, jonka avulla tuetaan paikallisia järjestöjä ja kylien elinvoimaisuutta. Hankkeessa työstetään ja kokeillaan yhdessä kyläyhdistysten ja kaupungin kanssa toimivia palveluita ja käytäntöjä, jotka tukevat kylien kehittymistä ja säilymistä vireinä. Tulevan sote- ja maakuntauudistuksen lähestyessä kaupungin ja järjestökentän välinen yhteistyö korostuu entisestään. Hankkeessa vahvistetaan kolmatta sektoria kehittämällä paikallisten järjestöjen ja kaupungin välinen verkostomalli, jossa kolmannella sektorilla on selkeä rooli. Nuorten ja työttömien osallisuutta lisätään kehittämällä järjestötyötä sekä lisäämällä nuorten vaikuttamismahdollisuuksia yhteistyössä nuorten itsensä, nuorten kanssa toimivien järjestöjen, seurojen ja kyläyhdistysten sekä kaupungin nuorisovaltuuston ja nuorisopalveluiden työntekijöiden kanssa. Paikallista viestintää tehostetaan hankkeen aikana työstämällä julkisen sektorin, kolmannen sektorin, yritysten ja kuntalaisten välille yhteinen viestintämalli.

- 88,3 % julkinen tuki 99 462,64 euroa (sisältää kunnan suoran rahoituksen hankkeeseen)

### **Kantri ry: Nuoret töihin -teemahanke**

Kantrin Nuoret töihin -teemahanke täydentää kylien kehittämistyötä Tampereen seutukunnassa. Hanke helpottaa yhteisöjen mahdollisuuksia hyödyntää Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman Leader-toimintalinjaa ja edistää Kantrin strategian toteuttamista. Hankkeen toimialuetta on Kantrin Leader-toimialue eli Leader-rahoitukseen kuuluvat maaseutualueet (n. 103 500 asukasta). Hankkeen toteutusaika on 1.3.2017 – 31.12.2017. Kohderyhmänä ovat kaikki kylissä toimivat yhteisöt, siis kyläyhdistysten lisäksi toimenpiteen toteuttajina voivat olla mm. urheilu-, marssi- ja nuorisoseurat tai osakaskunnat. Hankkeen tavoitteena on työllistää. Kantri pyrkii tavoitteisiin toteuttamalla oman teemahankkeen ja näin auttamaan alueensa yhdistyksiä. Kantri hakee rahoituksen, valitsee rahoitettavat toimenpiteet avoimen haun kautta, tekee sopimukset toteuttajien kanssa, asioi ELY:n kanssa, neuvoo toimijoita, kokoaa raportit ja maksatukset ja siirtää tuen toimenpiteiden toteuttajille. Hankkeiden toteuttajat saavat keskittyä varsinaiseen tekemiseen eli nuorten kanssa tehtävään työhön. Hankkeen tuloksena maaseutualueiden nuorten työllistyminen on lisääntynyt, kylät toimivat entistä aktiivisemmin, niiden yhteistyö on lisääntynyt ja osaaminen on monipuolistunut. Yhdenvertaisuus on lisääntynyt toimijoiden kesken ja ne tarttuvat omiin mahdollisuuksiinsa rohkeasti ja osaavat hakea rahoitusta isompiinkin toimenpiteisiin eri lähteistä.

- haettu 80 % julkinen tuki 40 000 euroa.

## **8.8.2017**

### **T:mi Pekka Lahti: Hallin laajennus**

Maaseudulla sijaitsevan mikroyrityksen teollisuushallin laajentaminen. Toimenpiteen avulla on tarkoitus taata asiakassuhteiden säilyminen ja mahdollistaa uusien asiakassuhteiden syntyminen. Laajennuksen johdosta pystytään työllistämään pitkäaikaisesti vähintään yksi uusi työntekijä lähialueelta jo rakennusvaiheessa.

- puollettu 20 % julkinen tuki 33 400 euroa

### **Lempäälän Nuorisoseura ry: Kesäteatterin katsomokatos**

Hankkeen tavoitteena on lisätä katsojamäärää Lempäälän Nuorisoseuran kesäteatterissa. Rakentamalla teatterin katsomoon sadekatos voidaan yleisölle tarjota viihtyisemmät olosuhteet sateisella säällä. Katettu katsomo Hakkarin kartanon puistossa palvelisi myös muita teatteritilassa järjestettäviä tapahtumia.

- puollettu 38,8 % julkinen tuki 17 400 euroa

### **Siuvo Janne: Maatilamatkailutilan kehittämistä**

Nykyisen maatilalan läheisyydestä ostetun Laurila nimisen tilan kehittäminen maatilamatkailuun ja vuokraustoimintaan.

- puollettu 20 % julkinen tuki 5 000 euroa

### **Pengonpohjan kyläyhdistys ry: Koulun katto**

Vanhan koulurakennuksen, joka nykyisin kyläyhdistyksen omistama, katon kunnostus ja lämmityksen perantaminen ilmalämpöpumpuilla.

- puollettu 50 % julkinen tuki 16 059 euroa

**28.9.2017**

### **Esa Kuivanen: Sauna ja pesutilat**

Sauna ja pesutilat juhlatilojen yhteyteen vanhaan kivinavettaan. Kohderyhmä 10 - 100 hengen saunaillaan viettäjät. Tavoite lisätä käyttöastetta.

- 20 % julkinen tuki 13 970 euroa

### **TexMaaCari: Hyvää oloa pellavasta kudonnan ja neulonnan keinoin**

Pellavasta ihoystävällisiä kestoiteita ja imetyssuojia. Pellava on luonnonmateriaali, joka tuntuu miellyttävältä, imee tehokkaasti kosteutta ja kuivuu nopeasti. Pellavakuitu on luonnostaan allergisoimaton ja antibakteerinen. Sen luonnollinen pH-arvo pehmentää ja uudistaa ihoa. Pellava on ekologinen valinta. Pohjavedet säästyvät, sillä pellava ei vaadi lainkaan keinokastelua, vaan varttuu sateen voimalla. Pellavanviljely ylläpitää ekosysteemin tervettä monimuotoisuutta.

- tuki 5 000 euroa

**12.12.2017**

### **Pirkkala-Seura ry: Pirkanpolut**

Alueellisen, seudullisen ja kansallisen matkailun ja luontoliikunnan kehittämiseen liittyvä hanke, jonka tarkoituksena on luoda Pirkkalan ja osin Lempäälän ja Tampereen kuntien alueelle Pirkanpolut -niminen noin 100 kilometrin mittainen polkureitistö, joka samalla olisi Lempäälän Birgitan polun

jatkumo. Kehityshankkeeseen kuuluu reitistön kartta- ja maastosuunnittelu, maanomistajien informaatiotapaamiset kyläkunnittain, maanomistajien lupien kysyminen noin 1,5 metrisen polku-uran toteuttamisesta heidän mailleen ja loppuvaiheessa reitistön merkitseminen kuitunauhalla. Reitistöä suunniteltaessa huomioidaan myös erityisryhmien tarve omaan retkeilyreittiin. Edelleen hankkeen aikana luodaan suunnitelma, yhtenäiseksi korkeatasoiseksi luontoliikunta- ja matkailupalvelujetuksi.

- 80 % julkinen tuki 26 592 euroa

### **Kangasalan ympäristö- ja rittäjäyyskoulun kannatusyhdistys ry: Raikun kyläkoulun alueen investointihanke "Majametsästä matikka, matikasta patikka"**

Raikun kyläkoulun alueen investointihanke tuo yhdessä sidosryhmien kanssa lisäarvoa alueelle tavoitteenaan monisektoriset hyödyt toiminnallisina lajipoluin.

- 50 % julkinen tuki 35 707,38 euroa

### **Viljakkalan Metsästysyhdistys ry: Korpelan kunnostushanke**

Hankkeessa uusitaan metsästysmajan kattorakenteet sekä lisätään lämpöeristystä. Keittiössä uusitaan kaapistoja, työtasoja sekä hankitaan astianpesukone ja liesituuletin. Pihapiiriin on tarkoituksena rakentaa nykyaikainen puucee. Tällä hankkeella parannetaan metsästysmajan käyttöä alueen eri toimijoille.

- 50 % julkinen tuki 30 052,50 euroa

### **Eräjärven Työväen Näyttämö ry: Rönninsalmen kulttuuri- ja matkailuareena**

Hankkeessa rakennetaan Rönnin Kesäteatterin 351-paikkaisen katsomon katos ja siihen liittyvät äänentoiston tekniset tilat. Katokseen tehdään varaukset näyttämöalueen ja katsomon valaistuksen toteuttamiseksi. Hankkeessa puretaan vanha huonokuntoinen WC- ja varastorakennus ja rakennetaan sen sijaan uusi rakennus. Uuteen rakennukseen sijoittuvat naisten ja miesten WC-tilojen (myös invaWCt) lisäksi suihku- ja peseytymistilat sekä varastotilaa. Kesäteatterin katsomo palvelee teatteriesitysten lisäksi alueella vuosittain järjestettäviä muita tilaisuuksia. Tällaisia ovat esimerkiksi useita tuhansia kävijöitä kokoava Oriveden kaupungin järjestämä Längelmävesi-päivä, Oriveden seurakunnan järjestämä Jumalanpalvelus, vieraillevien teatteriryhmien (mm. lasten teatteri) esitykset. Se mahdollistaa myös uusien tilaisuuksien järjestämisen teatterin nousevassa katsomossa. Katoksen yhteyteen rakentuvat äänentoiston tekniset tilat parantavat teatterin käytettävyyttä erilaisiin tilaisuuksiin. Tällaisia ovat esimerkiksi yritystilaisuudet ja ulkoilmaelokuvat. Uudet WC/peseytymistilat ja varastotilat palvelevat teatterin näyttelijöiden vaatehuollon lisäksi erityisesti Eräjärven Urheilijat ry:n ylläpitämän venesataman veneilijöitä ja Rönnin huvikeskuksessa käyviä ja yöpyviä asuntoautojen matkailijoita. Myös Rönnin huvikeskuksen tekstiilihuoltoa voidaan toteuttaa jatkossa näissä tiloissa. Hanke tukee Eräjärven Urheilijat ry:n hanketta Eräjärvi ja lähiseutu Suomeen ja maailmalle -hankkeen tavoitteita lisätä Rönnin huvikeskuksen alueella toteutettavien suurten yleisötilaisuuksien järjestämistä.

- 50 % julkinen tuki 80 000 euroa

## **Rämsöön Kyläkerho ry: Katsomokatos**

Rämsöön kesäteatteri on maaseudun ykkösteattereita, jolla on pitkäaikainen ja tuloksellinen teatterihistoria, 32 vuotta (vuonna 2018). Rämsöön kesäteatterille vartavasten suunniteltu katos turvaa teatteritoiminnan jatkumisen. Katettu katsomo parantaa kesäteatterin toimintaa, yleisön viihtyvyyttä, lisää muiden tapahtumien mahdollisuuksia ja turvaa esitykset huonommallakin säällä. Katosprojekti lisää yhteistyöverkostoa uusilla yrityksillä ja kulttuuritoimijoilla.

- 48,7 % julkinen tuki 79 998,24 euroa

## **Oriveden 4H-yhdistys ry: Nuoret pelissä**

Nuoret pelissä -hankkeessa tehdään kyselytutkimus, missä selvitetään Oriveden alueen 10-20v nuorilta, mitä he haluavat tehdä Orivedellä. Tavoitteena on tavoittaa kattavasti nuoret sekä saada tieto, miten he haluavat kehittää toiminnallaan ja ideoillaan omaa paikkakuntaa. Nuorista kootaan projektiryhmiä suunnittelemaan ja toteuttamaan omia mielekkäitä projekteja, joiden tavoitteena on luoda mielekästä toimintaa nuorille oman kylän alueelle. Hankkeen päätavoite on aktivoida ja osallistaa nuoria osallistumaan heitä itseään koskevien asioiden suunnitteluun ja toteutukseen. Tavoitteena on yhteistyön avulla nuorten kanssa yhdistää paikkakunnan mahdollisuudet tämän päivän nuorten maailmaan, esim. tubetuksen, Youtuben, kansainvälisyyden ja yrittäjyyden kautta. Osata hyödyntää siihen olemassa oleva oma kylä, metsä, luonto ja maaseutu, mitkä ovat osa orivesiläisten nuorten arkea. Ja tukea nuoria kehittämään näistä toteutettavia projekteja tavoitteena luoda uusia mahdollisuuksia ja toimintamalleja omalle paikkakunnalle. Tavoitteena on myös oppia eri projektien toteutusta askeleena tulevaisuuteen. Nuorten projekteista osa tuotteistetaan osaksi Orivettä sekä tähdätään siihen, että projektit ovat aktiivinen osa orivesiläistä toimintamallia nuortenkin mielestä.

- 80 % julkinen tuki 40 074,50 euroa

## **Vuosi 2018**

**13.2.2018**

### **Koneistus Veljekset Alho Oy: Työstökone**

Metallintyöstökoneen osto

- 10 % julkinen tuki 11 670 euroa

### **Kangasalan Matkailurengas ry: Suunnista Kangasalle**

Elämyksellisen luontoliikunnan suosio on kasvussa. Lomalta haetaan yhä useammin erilaisia aktiviteetteja ja liikunnallisia palveluita. Luontomatkailussa on merkittäviä kasvumahdollisuuksia. Luontoliikuntamatkailun synnyttämiselle ja kehittämiselle Kangasalan alue tarjoaa luontaisesti upeat puitteet. Luonto on siis yksi Kangasalan tärkeimmistä resursseista, mutta etenkin matkailun suhteen sen on vielä monilla tavoin hyödyntämättä. Hankkeen tavoitteena on parantaa tietoutta Kangasalan luontoliikuntamahdollisuuksista ja saada eri luontoliikuntamahdollisuuksista kiinnostuneet kiinnostumaan Kangasalasta matkailukohteena. Tavoitteena on matkailutulon kasvattaminen tätä kautta ja kuntaimagon rakentaminen ainutlaatuisen luonnon avulla. Tavoitteena on myös synnyttää

luontoliikuntamatkailuun liittyvää liiketoimintaa ja edesauttaa uusien liiketoimintamahdollisuuksien syntymistä mm. perehtymällä jakamistalouteen ja digitaalisiin välineisiin. Olemassa olevien toimijoiden ja sidosryhmien luontoliikuntamatkailuun liittyvää palveluosaamista kehitetään. Tavoitteena on asiakaskokemuksen kokonaisvaltainen huomioiminen ja sen hyödyntäminen mm. luontoliikuntakohteiden markkinoinnissa. Hanke vahvistaa maaseudun elinvoimaisuutta ja kumppanuuksia. Myös paikallisilla asukkailla on hankkeen myötä parempi tietämys erilaisista liikuntamahdollisuuksista ja ehkäpä myös kiinnostusta lähteä ulos lähiluontoon matkailemaan. Luontoliikuntapaikkojen ylläpidossa talkootyöllä on myös paikkansa. Eri harrastajaryhmiä on tavoitteena sitouttaa mukaan työhön. Myös ekologisuuden huomioiminen on tärkeää. Kangasalle tulevat luontoliikuntamatkailijat saavat hankkeen myötä paremmin tietoa alueesta, heille jää Kangasalasta positiivinen kuva monien mahdollisuuksien paikkana ja moni löytää uuden lomailu- ja vierailukohteen. Kangasalan alueen yrittäjät hyötyvät taloudellisesti alueelle tulevista kävijöistä. Aiempaa parempi luontoliikuntaviestintä on monelle toimijalle hyödyksi.

- 80 % julkinen tuki 54 950,40 euroa

### **Oriveden Ponnistus ry: Hiihtomaa/ -stadion**

Hiihtomaan/-stadionin rakentaminen Oriveden kaupungin latuverkoston yhteyteen. Rakennetaan yhtenäistä kenttätilaa n. yhden hehtaarin verran ja n. 700 metriä uutta latupohjaa, jolla kenttä yhdistetään olemassa olevaan latuverkostoon. Kenttäalueen reunalle tehdään pieniä mäkiä lasten laskuharjoittelua varten. Kenttäaluetta käytetään hiihdonopetukseen ja hiihtokilpailujen lähtö- ja maalialueena. Tavoitteena on saada riittävän suuri kenttä lasten ja aikuisten hiihdonopetusta ja hiihtokilpailuja varten. Kenttäalue ja uusi latupohja tulevat kaikkien kuntalaisten ja lähikoulujen oppilaiden käyttöön. Lumettomaan aikaan aluetta voivat käyttää muiden liikuntalajien harrastajat. Alueen reunalle rakennetaan laavu ulkoilijoiden käyttöön. Parkkialuetta laajennetaan Leppästäntien reunaan niin, että saadaan pysäköintilaa yhteensä n. 80 autolle.

- 50 % julkinen tuki 12 753,50 euroa

### **10.4.2018**

### **Siuro-Seura ry: Knuutilan pysäköintialueen laajennus ja päärakennuksen keittiön muutokset**

Knuutilan kartanolla Nokian Siurossa järjestetään lisääntyvästi kylätapahtumia ja yleisötilaisuuksia, joiden tarpeisiin nykyiset pysäköintialueet eivät riitä. Hankkeessa muutetaan tällä hetkellä joutomaana oleva alue Lukkislamentien varressa noin sadalle autolle mitoitetuksi pysäköintialueeksi. Hankkeen toisena kohteena on Knuutilan päärakennuksen keittiö, joka muutetaan lämmityskeittiöstä ruoanvalmistuskeittiöksi. Ssaneerauksen ansiosta Knuutilasta tulee entistä tasokkaampi pitopaikka sekä kyläjuhille että yksityisjuhille.

- 50 % julkinen tuki 8 500 euroa

### **Talviaisten Seudun Kyläyhdistys ry: Talviaisten Tori**

Talviaisten seudun kyläyhdistyksen tavoitteena on kyläyhdistyksen omistaman entisen koulun vanhan piharakennuksen kunnostaminen ja uudelleen käyttöönotto. Toimenpiteen avulla on tarkoitus taata kyläyhdistyksen järjestämä tori- ja tapahtumatoiminta. Kunnostuksen jälkeen tilaa voidaan muiden tilojen ohella tarjota myös vuokrattavaksi ulkopuolisille.

- 50 % julkinen tuki 15 072,60 euroa



## **Pohjois-Kurun Metsästäjät ry: Salonen**

"Salonen" on Pohjois-Kurun Metsästäjät ry:n metsästysmajan laajennushanke. Se käsittää uuden lahtivajan ja päärakennuksen terassin rakentamisen. Lämpötaloutta kohennetaan ilmalämpöpumpulla. Rakennukseen tulee kylmiö, joka palvelee riistan käsittelyn lisäksi keittiössä työskenteleviä. Hankkeeseen kuuluu myös majan saniteettitilojen rakentaminen. Hanke palvelee koko kyläyhteisöä ympäröivien kokous- ja juhlatilana.

- 50 % julkinen tuki 26 145 euroa

## **Viljakkalan Karhen Metsästysseura ry: Hangasradan sekä kilpailu- ja ulkoilureitin kunnostus**

Viljakkalan Karhen Metsästysseura r.y. nykyaikaistaa Hangasradan ampumarataa ja kunnostaa rataan liittyvää kilpailu- ja ulkoilureittiä sekä näihin liittyvää jätehuoltoa. Hankkeen päätavoitteena on luotijätteestä aiheutuvien päästöjen hallinnan parantaminen sekä ympäristönsuojelu rata-alueella. Hanke liittyy Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelmaan ja sen toteuttamiseen haetaan EU:n maaseuturahaston osarahoitusta.

- 50 % julkinen tuki 15 625 euroa

## **Valkeakosken Retkeilijät ry: Rutajärven Leirikallion rakennusten korjaus/ sähköistys ja kulkureittien parantaminen**

Tavoitteena on kattojen korjaamisella, aurinko-energian tuottamisella ja kulkusiltojen rakentamisella turvata rakennusten tulevaisuus, parantaa alueen käyttöastetta ja lisätä liikkumisen turvallisuutta yksittäisille kävijöille, perheille, yrityksille, vierailuryhmille ja massatapahtumille. Tavoitteena on myös rakennusten aurinkoenergialla mahdollistaa puhelinten, iPadien ja tietokoneiden käyttö, joka hyödyntää massatapahtumia, ryhmiä ja perheitä.

- 50 % julkinen tuki 11 695 euroa

**11.6.2018**

## **Päijälän Metsästysseura ry: Virkistys Kalevala**

(alueiden välinen hanke yhdessä Leader Vesuri-ryhmän kanssa)

Keski-Suomen maakunnassa Kuhmoisten kunnan Päijälän kylässä sijaitsevan Oriveden kunnan alueeseen kuuluvan Kalevala nimisen kiinteistön (562-464-1-86) kehittäminen. Kiinteistön kokonaispinta-ala on 0,98 hehtaaria. Kohteen käyntiosoite on Sappeentie 867 17930 PÄIJÄLÄ. Kohteen koordinaatit ovat P 6829759, I 24547721. Kyseessä on yleishyödyllinen investointi, jolla parannetaan Päijälän Seudun Metsästysseura ry:n omistaman Kalevala kiinteistön ympärivuotista käytettävyyttä ja virkistyskäyttöarvoa sekä luodaan kylän alueelle majoitusmahdollisuuksia. Hankevaiheessa kiinteistöllä sijaitseva vanha navettarakennus puretaan ja kiinteistölle rakennetaan tarkoituksenmukaiset peseytymismahdollisuudet täyttävä erillinen kevytrakenteinen saunarakennus. Hanke liittyy Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelmaan 2014-2020. Hanke kohdistuu maaseudun palveluiden ja kylien kehittämiseen (toimenpide 7, hankkeen alatoimenpide 7.4 maaseudun palvelut). Hankkeen toteuttamiseen haetaan EU:n maaseuturahaston osarahoitusta.

- 50 % julkinen tuki 27 016,92 euroa

## **Nokian Pyry ry: Kaakkurinpuiston kehitysohjelma**

Kehitetään Nokialla sijaitsevaa Kaakkurinpuiston speedwayrataa ja sitä ympäröivää aluetta. Rakennetaan varastorakennus ja tuomaritorni helpottamaan radan päivittäistä toimintaa. Parannetaan alueen salaojitusta ajokauden pidentämiseksi ja muokataan radan ulkopuolista aluetta siten, että radan hoitotyö helpottuu. Lisäksi rata-alueelle asennetaan kameravalvonta lisäämään alueen turvallisuutta ja vähentämään tihutöiden vaaraa.

- 50 % julkinen tuki 14 046 euroa

**20.9.2018**

## **Karpin Käsittely Oy: Betonin murskauksen tehostaminen**

Hankkeella on tarkoitus saada tehostettua betonin murskaaminen.

- 20 % julkinen tuki 20 000 euroa

## **Huoltotech: Toimitilan hankkiminen**

Ylöjärveläinen kuntosalien asennus, huolto ja korjaus yritys kehittää toimintansa edellytyksiä palvelemaan erityisesti pienten paikkakuntien kuntosaleja Pirkanmaan alueella. Asianmukainen toimitila tulee tarpeeseen ylläpitämään tarvittavaa varaosavalikoimaa ja mahdollistaa laitteiden korjaamisen myös hitsaamalla ja laakerien vaihdon prässäämällä. Toimitila voidaan nähdä osana liikuntaharrastusten terveyttä ja hyvinvointia edistävää kokonaisuutta, kuntosalien yhteisöllistä vaikutusta unohtamatta. Tavoitteena on myös kiireapulaisen työllistäminen.

- 20 % julkinen tuki 13 545 euroa

## **Konepalvelu Jarmo Latvala: Telaponttonikaivinkone**

Tällä hetkellä yritys tuottaa rantojen ruoppauspalveluja. Rantoja ruopataan pitkäpuomikaivinkoneella. Ruoppausta voidaan tehdä nyt vain maalta käsin. Tavoitteena on laajenta palveluntarjontaa, hankkimalla telaponttoonikaivinkone ja sen varusteet. Jolla voidaan toteuttaa ruoppaus, myös vedestä käsin. Tällä tavoin yritys pystyy toteuttamaan projekteja ja hankkeita, mitä perinteisellä pitkäpuomikaivinkoneella ei pystytä toteuttamaan. Uuden investoinnin avulla yritys voi tehdä jatkossa tarjouksia myös isompiin urakoihin. Kohderyhmänä: yksityiset, yritykset ja yhteisöt.

- 20 % julkinen tuki 30 000 euroa

**4.12.2018**

## **Pirkanmaan Martat ry: KASKINAURIS - Retkiä luontoon ja historiaan** (alueiden välinen hanke Leader Pohjois-Satakunnan kanssa)

Hankkeen aikana toteutetaan yhteistyössä Ylöjärvellä, Ikaalisissa ja Parkanosssa sijaitsevien yhtenäiskoulujen ja alakoulujen kanssa luonnontuotteiden keruuseen ja hyödyntämiseen liittyviä oppimisprojekteja. Kouluilla järjestetään työpajoja ja teemapäiviä. Kesäaikana järjestetään maaseutualueen perheille, lapsille ja nuorille suunnattua toimintaa, joka liittyy yhteisöllisen toiminnan lisäämiseen sekä kotitarveviljelyn ja luonnontuotteiden keruun edistämiseen. Hankkeen

toimintaan kuuluvat Seitsemisen kansallispuistossa syksyllä järjestettävät Pirkanmaan Marttojen luontopäivät. Keväällä ja syksyllä järjestetään Luontopäiviä Lastenpuutarha Piparmintussa ja Hiedanrannan kaupunkipuutarhassa. Luontopäivien aikana tuodaan esille luonnontuotteiden hyödyntämistä ja paikallishistoriaa 1900-luvun alun elämäntavan näkökulmasta. Luontopäivät ovat kaikille avoimia tapahtumia, mutta erityisesti hankkeen toiminta-alueen yhdistystoimijoita (mm. kylä- ja marittayhdistyksistä) sekä hankkeen toiminnassa mukana olevien koulujen oppilaita, koulujen henkilöstöä ja koululaisten vanhempia kutsutaan Luontopäivä-tapahtumiin. Osana hankkeen toimintaa järjestetään yhteistyössä maaseutualueen yhdistysten ja yhteisöjen kanssa villiyrtti-, sieni- ja luonnontuotteiden hyödyntämiseen liittyviä ruokakursseja ja retkiä. Hankkeen aikana kehitetään toimintamallia luonnontuotteiden keruun edistämiseen, yhteisöllisyyden lisäämiseen sekä kolmannen sektorin ja koulujen välisen yhteistyön lisäämiseen. Samalla kehitetään malleja luontoon ja paikallishistoriaan liittyvien kylätapahtumien järjestämiseen sekä uusien palvelutuotteiden kehittämiseen. Hakemus osoitetaan Kantri ry:lle ja Leader-rahoitusta haetaan myös Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry:ltä. Hankkeen osatoteuttajana toimii Ikaalisten 4H-yhdistys.

- 52 % julkinen tuki 30 000 euroa

### **Tottijärven Maa- ja kotitalousseura ry: Tottijärven Jukolan ulkovuorauksen ja maalauksen uusiminen**

Hankeessa uusitaan osittain jo lahonneet ulkovuorauksen laudat, talon päätykolmioiden reikäinen laudoitus ja smyygi-laudat, sekä maalataan talo ulkopuolelta kauttaaltaan. Ulkovuorauksen lautojen uusimisen yhteydessä tarkistetaan alla olevien hirsien kunto ja uusitaan tarvittaessa. Hankkeen toteutus on suunniteltu tehtävän osin talkoilla ja osin alueellisen alan urakoitsijan toimesta. Kohderyhmänä on Tottijärven kyläläiset, kylän seurat ja tiloja juhliinsa vuokraavat maakuntalaiset. Tavoitteena on kunnostaa kylän ainoa kylätalo kyläläisten käyttöön seuraaviksi vuosikymmeniksi. Näin varmistetaan, että kylällä on yksi kyläläisten ja seurojen ympärivuotisessa käytössä oleva tila, joka tämän remontin jälkeen on kunnostettu ja rakenteellisesti tarkastettu.

- 50 % julkinen tuki 20 515 euroa

### **Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry: Kiertoasumesta.fi - kiertotalousmarkkinapaikan pilotti Pirkanmaalle**

Kiertotalouden kehittyminen tarjoaa uusia mahdollisuuksia monipuoliselle liiketoiminnalle. Pirkanmaalle ja etenkin Tampereen seudulle on syntymässä paljon uutta biomassan kysyntää. Alue on valtakunnan mittakaavassakin poikkeuksellinen uudistuvan bio-kiertotalouden keskittymä. Samaan aikaan maataloudessa on runsaasti sivuvirtoja ja materiaaleja, joille ei ole syntynyt markkinoita tai toimivaa tapaa löytää ostajia. Lisäksi osalla tiloista lantaa syntyy liikaa suhteessa levityspinta-alaan. Tarve raaka-aineen hankintaan esimerkiksi ECO3 alueelle biokaasun tuotantoon tai kierrätyslannoitteiksi on kasvamassa, ostajat ja investoijat eivät kuitenkaan löydä aidosti markkinoilta saatavilla olevia materiaaleja. Maataloudella on puolestaan pahoja kannattavuusongelmia, jotka vaativat uusia liiketoimintamahdollisuuksia. Pilotissa luodaan ensimmäinen toimiva versio kiertotalousmarkkinapaikasta, jonka avulla viljelijä pystyy tuomaan markkinoille maatalousbiomassaa esimerkiksi nurmi- ja olkibiomassaa sekä eläinten lantaa. Samalla potentiaaliset ostajat löytävät tarvitsemaansa raaka-ainetta. Kiertoasumesta.fi portaali olisi kiertotalousmateriaalien lisääntyvän käytön uudenlainen apuväline, joka kehittää ja luo uusia markkinoita ensin Tampereen seudulla Pirkanmaalla ja myöhemmin koko Suomessa ja toimii esimerkkinä myös kansainvälisesti sekä tuottaa erilaisille yrittäjille uusia bio- ja kiertotalouden liiketoimintamahdollisuuksia ja mahdollistaa kiertotalousmallien kehittymisen. Maakunnan ravinnekierrot olisivat entistä kestävämpiä samalla kun ne parantavat alueen kilpailukykyä. Hankkeessa suunnitellaan ja perustetaan luultavasti maailman ensimmäinen maatalousperusteisten kiertotalousmateriaalien internetmarkkinapaikka, kiertoasumesta.fi.

- 50 % julkinen tuki 21 685 euroa

## **Vuosi 2019**

**11.2.2019**

### **MR Merkkäus Oy: Aloittavan yrityksen investointi**

Aloittavan työllistävän yrityksen investointituki koneisiin ja laitteisiin.

- 20 % julkinen tuki 5 929,20 euroa

### **Moisionlammen suojeluyhdistys ry: Moisionjoen ja Moisionlammen kunnostus, vaihe 1., Moisionlammen kunnostus**

Hankkeen yleisenä tavoitteena on parantaa ympäristön, Moisionjoen ja Moisionlammen tilaa. Käytännön tavoitteena on toteuttaa Moisionjoen ja Moisionlammen kunnostussuunnitelman ensimmäinen vaihe eli Moisionlammen kunnostus ja lisäksi melontareitin avaaminen alapuoliseen vesistöön. Hankkeessa palautetaan Moisionlammen vesialuetta, tehdään rantautumispaikka ja pienehköjä vesistön käyttöä helpottavia toimia.

- 50 % julkinen tuki 40 000 euroa

### **Vesa Kuivanen: Lisämajoituksen hankinta ja remontointi**

Huvilan osto ja kunnostus Lisämajoitus mm.häävieraille, voidaan käyttää yhtenä välietappina luonto jutuissa, erillisenä majoitustilana esim. uutenavuotena Venäläisille. Asiakkailta saa monesti hyviä vinkkejä, mutta olen varma että Einon pirtin lisänä se tuo reilusti lisäarvoa ja yöpyjiä Orivedelle. Huvila on kuitenkin niin lähellä Einon pirttiä ettei autoa tarvitse käyttää sinne siirtyessä.

- 10 % julkinen tuki 10 900 euroa

### **Puusta Puuhun Oy: Puusta Puuhun Oy:n toiminnan kunnollinen käynnistäminen**

Toimintaansa aloittava yritys tekee verkkokursseja metsänomistajille. Hankkeessa tehdään yritykselle markkinointisuunnitelma, ennakkokoemarkkinointia, tuotekehityshankkeista viedään yksi tuotantopilottiin asti ja koemarkkinointiin. Yrittäjille hankitaan yritystoiminnan sparrausta ja tukea ensimmäisen kokonaisen tilikauden ajaksi.

- julkinen tuki 20 000 euroa

### **Pauli Vihtiälä: Metsäperävaunu ja kuormaaja**

Harjoitan maatalouden sivuelinkeinona puun ja risun ajotyötä. Asiakkaina MHY Roine, Kangasalan Kaupunki sekä useat metsä-alan yrittäjät ja yritykset. Tarkoitukseni on hankkia uusi urakointiin soveltuva maataloustraktoriin kytkettävä metsäperävaunu hydraulikuormaajalla. Uusi

perävaunu/kuormaaja tulisi olemaan ominaisuuksiltaan ja varusteiltaan työturvallisempi ja tehokkaampi kuin vanha yhdistelmä. Uuden koneen hankinta varmistaisi ja vahvistaisi yritystoimintaani ja työllisyyttäni tulevaisuudessa, antaisi paremmat mahdollisuudet vastata kasvavaan kysyntään ja tuo uudemman tekniikan mukaan työtehtäviin.

- 20 % julkinen tuki 6 572,58 euroa

### **Rasti-Nokia ry: Leiri- ja huoltokeskus**

Rasti-Nokia ry laajentaa nykyistä seuramajaa monitoimihallilla, jota käytetään nuorten leiritoimintaan, seuran huolto- ja varastotilana, seuran omien jäsenten ja heidän perheidensä sekä kaikkien nokialaisten yksityishenkilöiden ja yhteisöjen vuokrattavana kokoontumistilana. Hankkeen tavoitteena on lisätä nuorten ohjattua liikuntaharrastusta sekä Nokian lähiympäristön, metsien ja ulkoilualueiden virkistyskäyttöä.

- 48,7 % julkinen tuki 50 001,26 euroa

### **13.3.2019**

#### **Kantri ry: Smart Villages Leader Network**

Hanke on kansainvälinen Leader-hanke tiedon, osaamisen ja kokemuksen vaihtoon. Erityisenä tavoitteena Kantrin alueella toimivien Älykkäät kylät-aihepiiriin liittyvien verkostojen rakentaminen ja vahvistaminen kotimaassa, kansainvälisten verkostojen rakentaminen ja tietotaidon vahvistaminen sekä parhaiden käytäntöjen välittäminen molempiin suuntiin. Hankkeen toteuttaa Kantri. KV-kumppanit ovat: PPP biedrība "Zied zeme" (LAG, Latvia) Pirkan Helmi ry (LAG) biedrība "Pierigas partneriba" (LAG, Latvia) Forth Valley & Lomond (LAG, Skotlanti) Attica Islands Network (FLAG, Kreikka) PPP biedrība "Sernikon" (LAG, Latvia).

- 100 % julkinen tuki 30 625,00 euroa

### **14.5.2019**

#### **Janne Siuvo: Maatilamatkailu Laurilan vuokrasauna**

Rakentaa maatilamatkailuun hankitulle Laurilan tilalle vuokraus käyttöön sauna.

- 20 % julkinen tuki 15 500,00 euroa

#### **Päijälän Seudun Metsästysseura ry: Monitoimi Kalevala** (alueiden välinen hanke yhdessä Leader Vesuri-ryhmän kanssa)

Keski-Suomen maakunnassa Kuhmoisten kunnan Päijälän kylässä sijaitsevan Oriveden kunnan alueeseen kuuluvan Kalevala nimisen kiinteistön (562-464-1-86) kehittäminen. Kiinteistön kokonaispinta-ala on 0,98 hehtaaria. Kohteen käyntiosoite on Sappeentie 867 17930 PÄIJÄLÄ. Kohteen koordinaatit ovat P 6829759, I 24547721. Kyseessä on yleishyödyllinen investointihanke, jolla parannetaan Päijälän Seudun Metsästysseura ry:n omistaman Kalevala kiinteistön ympärivuotista käytettävyyttä sekä hyöty- ja virkistyskäyttöarvoa. Hankkeella luodaan edellytyksiä kylän alueelle vaikuttaville harrastus- ja matkailumahdollisuuksille, rakennetaan varastointitiloja eri yhdistysten tarpeisiin sekä luodaan elintarviketilan vaatimusten mukaiset edellytykset alueen metsästysseurojen riistankäsittelylle ja -jalostukselle sekä suurriistan virka-apu (SRVA)-toiminnalle.

Kiinteistölle rakennetaan talousrakennus, johon on mahdollista sijoittaa elintarviketilaksi luokiteltava ajanmukainen riistankäsittelytila, tarvittavat varastotilat, kiinteistön ympärivuotisen käytön mahdollistavat pesu- ja sosiaalitilat sekä pieni apukeittiö ja virkistys- sekä harrastustoimintaa tukevia tiloja. Hanke liittyy Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelmaan 2014-2020. Hanke kohdistuu maaseudun palveluiden ja kylien kehittämiseen (toimenpide 7, hankkeen alatoimenpide 7.4 maaseudun palvelut). Hankkeen toteuttamiseen haetaan EU:n maaseuturahaston osarahoitusta.

- 50 % julkinen tuki 50 000 euroa yhteensä

### **Maatalousyhtymä Laurila: Parempaa halvemmalla**

Parannetaan energiataloutta ja parannetaan mökkien sisustuksen tasoa ja asiakkaiden viihtyvyyttä.

- 20 % julkinen tuki 13 123,18 euroa

### **Tampereen kaupunki: Toimintaa, kohtaamisia ja palveluita Tampereen maaseutualueelle**

Tampereen kaupungin maaseutualueen asukkaiden ja eri toimijoiden kanssa on tunnistettu alueen kehittämistarpeita. Hankkeen valmistelun lähtökohtina ovat näiden tarpeiden lisäksi alueen asukkaiden ja toimijoiden aktiivisuus ja osallisuus sekä alueen yhteistyö ja sen kehittäminen. Hankkeen tavoitteena on kehittää Tampereen maaseutualueelle uusia ja uudenlaisia palveluita, toimintoja ja kohtaamisia, tehostaa tilojen kestävämpää käyttöä, suunnitella ja toteuttaa alueen nuorten kanssa parempia toiminta- ja vaikutusmahdollisuuksia, kehittää uusia yhteistyötapoja alueen sisällä eri toimijoiden kanssa sekä luoda uusi yhteistyö- ja toimintatapa maaseutualueen, alueen hyvinvointikeskuksen ja kaupungin kanssa. Tavoitteiden toteuttamiseksi palkataan osa-aikainen Tampereen maaseutualueen yhteisökoordinaattori, jonka tukena on koko koillisen Tampereen hyvinvointikeskuksen, Koilliskeskukseen, aluekoordinaattori ja hankkeen projektiryhmänä toimiva maaseutualueen lähitorityöryhmä. Toimintaa, kohtaamisia ja palveluita Tampereen maaseutualueelle -hanke toteutuessaan käynnistää kaupunginhallituksen linjaaman lähitori-kyläkeskustoiminnan Tampereen maaseutualueella sekä toteuttaa Tampereen maaseutuohjelman 2016- 2020 loppukauden tavoitteita.

- 80 % julkinen tuki 39 288,96 euroa

### **3DStep Oy: 3D-tulostuksen tuotantokapasiteetin kehitys**

3D-tulostuksen tuotantokapasiteetin kehitys.

- 20 % julkinen tuki 10 088 euroa

### **Raudanmaan Kyläyhdistys ry: Raudanmaan Monipalvelukeskuksen suunnitteluhanke – uusia ratkaisuja, innovaatioita ja kokeilukulttuurin kehittämistä**

Raudanmaalla Kangasalla halutaan selvittää millaiset mahdollisuudet olisi kehittää alueen palveluita, ja rakentaa tätä varten monipalvelukeskus.

- 80 % julkinen tuki 14 650 euroa

**6.6.2019**

**Nurmin Majakka ry: Terve Kylä!**

Terve kylä! -hankkeessa kehitetään Nurmin alueella sijaitsevan elinkaarikampuksen (vanhusten tehostetun palvelun yksikkö, päiväkotia, koulu, asuntoja ja n. 80 työpaikkaa) kaikille avointa toimintaa kaiken ikäisten terveyttä ja hyvinvointia edistäväksi. Hankkeessa mahdollistetaan ja tehdään helpoksi kokonaisvaltaista hyvinvointia tukevia valintoja. Hankkeessa edistetään National Geographicin Blue Zones -tutkimuksia mukaillen onnellisena ja terveenä elämistä maaseutumaisen ympäristön, yhteisöllisen toiminnan, luonossa liikkumisen, liikuntamahdollisuuksien ja terveellisen ravitsemuksen kautta. Kehittämisen- ja investointihankkeessa kunnostetaan ja varustetaan alueen yhteiseen käyttöön suunniteltuja liikuntapaikkoja ja tiloja lähialueen asukkaiden ja toimijoiden aloitteiden mukaisesti. Edellä mainitut toimintatavat ovat vuokralla alueella. Alueen omistaa Suomen Adventtikirkko, joka on mukana hankkeen toteuttamisessa sekä taloudellisesti että hallinnollisesti.

- 50 % julkinen tuki 9 390 euroa

**12.9.2019**

**Puheterapia Soili Leppänen: Toimistorakennuksen rakennuttaminen**

Hankkeena on toimistorakennuksen rakennuttaminen. Hanke mahdollistaa puheterapiapalvelujen tarjoamisen kodinomaisissa tiloissa vaikeavammaisille lapsille ja heidän perheilleen sekä maalaisympäristön hyödyntämisen luonnollisena oppimisympäristönä. Hanke mahdollistaa vertaistuki- ja ohjausryhmien järjestämisen juuri autismediagnoosin saaneille perheille. Tälle on tilausta, mutta ei tällä hetkellä palveluntarjoajaa. Toimintaa on visioitu jo yhdessä erikoissairaanhoidon kanssa. Lisäksi hanke mahdollistaa oman alan tuntityöntekijän (1-2) ja perheen nuoren (toimiston siivous) työllistämisen.

- 19,68 % julkinen tuki 24 993,60 euroa

**Kangasalan Pikkuteatteri ry: Pikkuteatterin harjoitustilat**

Kangasalan pikkuteatteri järjestää teatteritoimintaa lapsille ja nuorille, säännöllisiä harjoituksia usealle ryhmälle sekä näiden kautta yleisöesityksiä. Tavoitteena on tarjota yleisölle elämyksiä ja nuorille onnistumisen kokemuksia ja tavoitteellista, pitkäjänteistä kasvua luovan ilmaisun kautta. Teatteri toimii pääasiassa talkoovoimin millä on myös yhteisöllisyyttä lujittava vaikutus. Tässä hankkeessa Pikkuteatteri remontoi itselleen teollisuushalliin harjoitustilat, jotka sopivat myös näytelmien esittämiseen yleisölle. Tilat suunnitellaan joustaviksi ja monikäyttöisiksi erilaiseen kulttuuritoimintaan varsinaisen teatteritoiminnan lisäksi (tanssi, musiikki, liikunta yms). Tavoitteena on siis toteuttaa erityisesti Kangasalan nuorille kohdistettu kulttuurin "olohuone".

- 50 % julkinen tuki 27 921 euroa

**Västilän Voima ry: Voimantalon vesi- ja valaistus**

Hanke sisältää Voimantalon vanhentuneen sähkösuunnitelman päivittämisen ja laajentamisen erityisesti pihavalaistuksen lisäämisen osalta. Sähkösuunnitelmaan otetaan myös optiosuunnitelma mahdollisen myöhemmin hankittavan varavoimalaitoksen asentamisesta. Hanke sisältää myös uuden porakaivon poraamisen pumppuvarusteineen sekä vesijohto- ja sähköasennustoineen. Lisäksi hanke sisältää Voimantalon pysäköintialueen laajentamisen (maansiirtotyötä ja sora-aineksen ajoa) sekä samassa yhteydessä piha- ja pysäköintialueen valaistuksen lisäämisen siten, että piha- ja pysäköintivalaistus kattaa myös sisäänajoliittymän valaistuksen.

- 50 % julkinen tuki 11 858 euroa

### **Kuohenmaan Kyläyhdistys ry: Kuohenmaan kylätalon lämmitysjärjestelmän uudistaminen ja energiatehokkuuden parantaminen**

Kuohenmaan Kyläyhdistys ry uudistaa kylätalon lämmitysjärjestelmän öljylämmityksestä maalämpöön. Kylätalo on erittäin vilkkaassa käytössä ja siellä järjestetään vuosittain noin 200 tapahtumaa. Tapahtumista erittäin suuri osa on suunnattu nuorisolle. Kylätalo tukee Kuohenmaan ainutlaatuista yhteisöllisyyttä ja mahdollistaa tapahtumien järjestämisen niin vanhoille kuin nuorillekin. Tavoitteena on taloudellisempi, ympäristöystävällisempi, luotettavampi ja kestävä kehityksen mukainen lämmitysjärjestelmä. Uudistus parantaa kylätalon käyttömahdollisuuksia erityisesti talvisin.

- 50 % julkinen tuki 13 150 euroa

### **Suomen Huoneisto- ja teollisuusrakentajat Oy: Ruoppauskaluston ja hinaajan hankinta**

Vesistölautan, ruoppauskaluston ja hinaajan hankinta lähivesistöistä humuksen nostamiseksi hyötykäyttöön sekä rantojen kunnostustoimenpiteiden suorittamiseksi.

- 20 % julkinen tuki 9 600 euroa

### **Länsi-Teiskon maa- ja kotitalousseura ry: Länsi-Teiskon seuratalon kehitys**

Länsi-Teiskon seuratalon käytettävyyden lisääminen a) parantamalla keittiön toimivuutta ja b) helpottamalla liikuntarajoitteisten liikkumista kulkuluiskan rakentamisella.

- 50 % julkinen tuki 8 875 euroa

**15.10.2019**

### **Oriveden Seudun Sydänyhdistys ry: Paltanmäen elämysportaat**

Paltanmäen Elämysportaat -hankkeen tarkoituksena on vahvistaa Oriveden seudun kaikkien ikäryhmien asukkaiden hyvinvointia ympäröivän luonnon, kulttuurihistorian sekä terveystoiminnan näkökulmasta. Portaiden sijainti Paltanmäellä, Oriveden Kotiseutumuseon, jäähallin, koulukeskuksen sekä kuntoradan yhteydessä tarjoaa hienon mahdollisuuden lukuisiin erilaisiin portaiden hyödyntämistapoihin niin eri ikäisten asukkaiden, alueella vierailevien, seurojen ja yhdistysten jäsenten, tapahtumajärjestäjien kuin oppilaidenkin näkökulmasta. Hankkeen avulla vahvistetaan usean hyvinvoinnin osa-alueen vuorovaikutteisuutta sekä tarjotaan Oriveden ja lähikuntien asukkaille mahdollisuus liikkumisen, kulttuurin, luonnon sekä lisäksi näiden kaikkien opetuksellisten elementtien yhdistämiseen. Näitä kaikkia yhdistämällä hanke tarjoaa kaikille ikäryhmille lapsista ja nuorista aina senioreihin ja vanhuksiin saakka mahdollisuuden kasvattaa hyvinvointia matalan kynnyksen liikuntapaikan myötä.

- 50 % julkinen tuki 18 862,50 euroa

### **Pirkkalan Muinaisaikayhdistys Birckalaiset ry: Muinaiskylähanke osa 1 Muinaisaikaisen hirsituvan pihapiireineen rakentaminen**

Muinaiskylähanke osa 1 Muinaisaikaisen hirsituvan pihapiireineen rakentaminen Pirkkalan Reipin alueelle. Pirkkalassa toteutettujen Tursiannotkon kaivausten yhteydessä on tehty merkittäviä rautakauden esineistöä. Pirkkalankylässä sijainnut myöhäisrautakautinen asuinpaikka on ajoitettu noin vuosiin 800-1200. Muinaisaikakylän ensimmäinen rakennus hirsitupa tulee elävöittämään Pirkkalan historiaa.

- 50 % julkinen tuki 11 750 euroa



## **Parkkuun osakaskunta: Kuusjärven alivedenkorkeuden/keskivedenkork. nostaminen, Kuuskosken kunnostus ja virtausrummun suunnittelu**

Hankkeen tarkoituksena on parantaa Kuusjärven virkistyskäyttöä, koska järven rannat ruohottuvat matalan vedenkorkeuden aikaan. Kuuskosken ennallistaminen uiton raivauksien takia tehtyjen muutostöiden eliminoiminen taimenien elinolosuhteiden parantamiseksi. Virtausrummulla parannetaan veden vaihtuvuutta.

- 80 % julkinen tuki 15 200 euroa

**11.12.2019**

### **Fiex Oy: Fiex Oy Investointituki**

Fiex Oy on kalastus- ja elämysmatkailua tarjoava uusi innovatiivinen matkailualan palveluntarjoaja. Investointituki kohdistuu palveluidemme kannalta tärkeään kotimaiseen ja turvalliseen Alucat 10W -mallisen veneen hankintaan, joka mahdollistaa vesillä liikkumisen liikuntarajoitteiset huomioiden esteettömästi mutta myös muille asiakkaillemme, yhteistyökumppaneillemme ja sidosryhmille se tarjoaa parhaan mahdollisen kokemuksen.

- 18,73 % julkinen tuki 11 178,06 euroa

### **Liikuntaparkki Oy: Elektroninen urheilu**

Elektronisen urheilun tuominen uudeksi harrastusmahdollisuudeksi. Elektroninen urheilu tuodaan kerhojen avulla sosiaaliseksi ja yhteen kokoavaksi pelimuodoksi. Pelaajat pääsevät verkostoitumaan ja harrastamaan yhdessä. Käynnistyvillä pelikerhoilla yhdistetään kanssakäymistä, tiimien rakentamista, ehkäistään syrjäytymistä ja yhdistetään pelaamiseen myös muuta liikuntaa. Alkavalla toiminnalla tullaan lisäämään nuorille 1-2 työpaikkaa.

- 20 % julkinen tuki 6 150 euroa

### **Tamline Oy: Tamline Oy – Oma tuotanto**

Liiketoiminnan laajentaminen omaan tuotantoon merkkauspuolella (brodeeraus). Tavoitteena parantaa palvelua, laatua, toimitusvarmuutta ja -nopeutta, nopeuttaa rahan kiertoa sekä työllistää 1-2 henkilöä. Kohderyhmänä yritykset, yhteisöt, seurakunnat ja kaupungit Pirkanmaan alueella. Hankeen toteutus tehdään kahdessa vaiheessa. Ensimmäinen vaihe syksyllä -19. Toinen vaihe vuoden 2021 aikana.

- 20 % julkinen tuki 7 400 euroa

### **Oriveden kaupunki: Orivesi – Suomen villasukkapääkaupunki**

Orivesi haluaa jatkossa olla Suomen villasukkapääkaupunki. Hankkeen tavoitteena on Oriveden positiivisen kaupunkimaineen ja tunnettuuden lisääminen tiiviissä yhteistyössä asukkaiden, yritysten ja muiden sidosryhmien kanssa. Tavoitteena on saada matkailijat kiinnostumaan Orivedestä matkailukohteena. Tavoitteena on matkailutulon kasvattaminen ja kaupunki-imagon rakentaminen ainutlaatuisen Suomen villasukkapääkaupunki -brändin kautta. Tavoitteena on synnyttää positiivinen ilmiö, josta Orivesi tunnetaan. Orivedellä on olemassa vahvaa kenkäteollisuuden historiaa. Nykypäivänä villasukassa voidaan nähdä liittymäpintaa jalkineisiin ja käsityöammattitaidon arvostukseen. Villasukka sopii mielestämme erinomaisesti kuvastamaan Oriveden kaupungin vahvuuksia ja vetovoimaa. Luonnonläheisyys on tutkitusti kaupungin merkittävin vetovoimatekijä. Orivedellä toteutettiin vuonna 2019 kaikkien aikojen ensimmäiset Villasukkajuoksun SM-kilpailut. Tästä tapahtumasta halutaan kehittää jokavuotinen ja vakiintunut. Neulominen on isoa kansainvälistä liiketoimintaa. Villasukka voi helposti olla mm. täysin uudenlaisten matkailutuotepakettien teemana. Tavoitteena on siis synnyttää matkailuun liittyvää uutta liiketoimintaa ja lisätä toimijoiden yhteistyötä sekä markkinointi ja tuotteistamisosaamista. Hanke tekee tiivistä yhteistyötä Oriveden

seudun matkailun kehittämissyhdistyksen kanssa. Hanke vahvistaa kattavasti Oriveden elinvoimaisuutta ja kumppanuuksia. Paikalliset asukkaat sekä vapaa-ajanasukkaat halutaan osallistaa mukaan Suomen villasukkapääkaupunki -sanoman toteuttamiseen /levittämiseen. Orivesi -Suomen villasukkapääkaupunki -tavoitteen toteuttamiseksi tarvitaan mm. viestinnällisiä toimenpiteitä, innovatiivista markkinointia, eri toimijoiden osallistamista, laajaa yhteistyötä sekä rohkeutta kokeiluihin. Hankkeen pääasiallisia kohderyhmiä ovat kaikki hankealueen toimijat, jotka haluavat hyödyntää Suomen villasukkapääkaupunki -brändiä toiminnassaan.

- 100 % julkinen tuki 61 530 euroa (sisältää kaupungin suoran rahoituksen hankkeeseen)

### **Taito Pirkanmaa ry: Oriveden kansallispuku koko kaupungin puuksi**

Kiinnostus omaa kulttuuriperintöä ja suomalaisia kansallispukuja kohtaan on kasvanut viime vuosina, niin myös Orivedellä. Oriveden kansallispukuja tehtiin vuonna 2017 kaksi kappaletta ja ohjeiden kirjavuus ja puutteet sekä kysymykset puvun historiasta synnyttivät tarpeen puvun perinnepohjaisuuden tarkistamiselle. Alustavien tutkielmien mukaan Oriveden kansallispuvun tarkistaminen on odottanut jo vuosikymmeniä. Puvun kokoaminen aloitettiin 1900-luvun alussa arkkitehti Toini Mikkolan toimesta, mutta sotavuodet katkaisivat pukuhankkeen etenemisen. Tyyni Vahter teki pukuun luonnokset 1930-luvun loppupuolella, jonka mukaan sitä on valmistettu 1960-1980 luvuilla. Suomen kulttuurirahasto rahoittaa Oriveden pukuhistorian tutkimusta ja Suomen kansallispukukeskukselle menevä mallipuku A:n valmistusta. Kantri ry:n hanketuella tehdään mallipuku B, joka jää Oriveden Taitokeskukselle mallikappaleeksi neuvontatyöhön sekä koulutuksen järjestämiseen ja paikallisen kulttuuriperinnön vaalimiseen. Kulttuuriperinnön ja perinteisten tekotapojen siirtäminen uusille sukupolville toteutuu asiantuntijoiden johdolla. Hankkeelle on suunniteltu koulutuksia ja osallistavia sukupolvien ja taiteenlajien rajoja ylittäviä pajoja, nuoret ja vanhat, kohtaavat ja jakavat tietoaan ja taitojaan. Iso tapahtuma kansanperinteen elävöittämisiksi järjestetään paikallisille nuorille koulun kanssa yhteistyössä, jossa nuoret pääsevät tutustumaan kansanmusiikkiin, pukeutumiseen ja käsin tekemiseen. Pajojen aiheina esimerkiksi perinteiset käsityötekniikat kuten pirtanauhan kudonta sekä keskustelua pukeutumisesta. Kiinnostava olisi kuulla nuorilta ajatuksia siitä, että jos tämän päivän pukeutumisesta tehtäisiin tulevaisuuden kansallispukuja, millaisia ne olisivat. Ovathan kansallispuvut koottu 1700-luvulla eläneiden tavallisten kansalaisten juhla-asujen perusteella. Hanke kestää vuoteen 2022 asti sillä hankkeen ensimmäisessä vaiheessa tutkimustyö ja koekappaleiden valmistus on tarkkaa työtä ja aikaa vievää.

- 80 % julkinen tuki 15 000 euroa

### **Pajulahden – Tottijärven osakaskunta: Laitureiden ja veneenlaskupaikan rakentaminen, uimarannan parantaminen**

Pajulahden-Tottijärven osakaskunnan omistamalle yhteiselle maa-alueelle tehtävä rantarakentaminen. Toimenpiteinä on uimarannan peruskorjaus, laivalaiturin uusiminen, veneenlaskuluiskan rakentaminen ja kelluvan 10-paikkaisen karsinalaiturin rakentaminen.

- 50 % julkinen tuki 19 725 euroa

### **Vahannan Nuorisoseura ry: Yhteisöllistä toimintaa ja tiloja Vahantaan**

Seuran oman toiminnan vilkastuttua edelleen, haluamme jatkossakin turvata alueen yhdistysten ja muiden toimijoiden mahdollisuuden käyttää seurantaloa kokous- ja harrastepaikkanaan, sekä kehittää yhteistoimintaa yhdistysten välillä. Tarkoituksena on rakentaa kellaritiloihin rauhalliset, esteettömät sekä tekniikaltaan toimivat kokous- ja saunatilat.

- 50 % julkinen tuki 22 500 euroa

## **Lempäälän kunta: Hakkarin kartano – yhteisöjen talo**

Hakkarin kartano - yhteisöjen talo -hanke luo Lempäälässä Kuokkalan museoraitin kupeessa toimivaan Hakkarin kartanoon kuntalaisille ja alueen yhdistyksille matalan kynnyksen kohtaamispaikan. Hankkeen avulla syntyy uusia palveluja, toimintoja ja kohtaamisia. Hankkeessa luodaan pelisäännöt Yhteisöjen talon toiminnalle, kootaan alueen toimijat verkostoksi ja järjestetään erilaisia tilaisuuksia ja tapahtumia yhteistyössä asukkaiden, yhdistysten ja muiden yhteisöjen sekä julkisen sektorin kanssa. Hanksuunnittelu on lähtenyt käyntiin kuntalaisilta ja Lempäälässä toimivilta yhdistyksiltä kerättyjen toiveiden, palautteiden ja kehittämisideoiden pohjalta. Hanketta toteutetaan yhdessä alueen asukkaiden ja muiden toimijoiden kanssa.

- 94 % julkinen tuki 58 750 euroa (sisältää kunnan suoran rahoituksen hankkeeseen)

## **Kangasalan Ratsastajat ry: Pohtiolammen ratsastuskentän perusparannus**

Kangasalla sijaitseva Pohtiolammen ratsastuskenttä on yksi Pirkanmaan keskeisistä ratsastuksen kilpailu- ja harjoituskeskuksista. Kangasalan Ratsastajat järjestää kentällä vuosittain yhteensä kymmeniä ratsastuskilpailuita, valmennuksia tai muita hevostapahtumia. Harjoittelupaikkana Pohtiolammen kenttä on monelle Kangasalan ja lähiseutujen ratsastajalle tärkeä. Se tarjoaa turvallisen ja hyvin varustellun lähiharjoituspaikan myös niille ratsastajille, joiden kotitalilla ei ole riittäviä harjoitusolosuhteita. Pohtiolammen ratsastuskentän pohja on 20 vuotta vanha, eikä enää säännöllisestä huollosta ja ylläpidosta huolimatta ole nykypäivän vaatimusten mukainen. Kentän pohja ei läpäise vettä asianmukaisesti, vaan tulee sateella vaarallisen liukkaaksi ja upottavaksi. Hankkeen tavoitteena on tehdä kentästä turvallinen ratsastuspaikka sääolosuhteista riippumatta. Hankkeessa Pohtiolammen ratsastuskentän pohjan alle lisätään sieltä tällä hetkellä puuttuva salaojitus, jotta kenttä läpäise sadeveden asianmukaisesti. Samalla vaihdetaan kentän pintahiekka, joka tällä hetkellä on jo liian kulunutta ja hienojakoista. Uusitusta kentästä hyötyvät niin Kangasalan Ratsastajien toimintaan osallistuvat ratsastajat, kuin myös alueen hevosalan yritykset, kuten ratsastuskoulut ja valmennusrytät, jotka käyttävät kenttää toiminnassaan. Hankkeen myötä voidaan myös olettaa Kangasalan Ratsastajien kilpailutoiminnan nousevan takaisin entiselle huipputasolle kun puitteet saadaan nykypäivän vaatimusten mukaiselle tasolle, jolloin välillisinä hyötyjinä voidaan nähdä mm. alueen majoitus- ja ravintolapalveluita tarjoavat yritykset.

- 50 % julkinen tuki 43 458 euroa

## **Vuosi 2020**

### **6.2.2020**

#### **Hämeen Moottorikerho ry: Trial-hallihanke**

Trian-hallihankkeen tarkoituksena on pystyttää talviharjoittelupaikka trial-lajia harjoittaville nuorille ja aikuisille.

- 50 % julkinen tuki 15 024 euroa

#### **Jusuni Oy: Niemi-Kapeen Sammal-mökki**

Niemi-Kapeen tilalla on tällä hetkellä 5 vuokrattavaa lomamökkiä. Näistä 3 toimii ympärivuotisessa vuokrauksessa. Tämän hankkeen tarkoituksena on muuttaa 1960-luvulla rakennettu vuokramökki ympärivuotiseen käyttöön. Tarkemmin, nykyinen lautarakenteinen pieni mökki jää uuden ympärivuotisen modernin hirsimökin apumökiksi. Uusi lomamökki tulee edustamaan modernia Suomessa suunniteltua hirsirakentamisen suuntausta, jossa ympäröivä luonto liittyy lähes

saumattomasti sisätilaan suurten ikkunoiden kautta. Uudella mökillä tähdätään erityisesti täyttämään kesäsesongin ulkopuolisen ajan kysyntää. Näitä aikoja ovat kesäsesongin jälkeinen syksy ja alkukevät. Tällöin lomamökkejä käyttävät pääasiassa ulkomaiset matkailijat, joilla on mahdollisuus matkustaa sesongin ulkopuolella. Nämä matkaajat ovat vaateliaita ja arvostavat erityisesti linjakasta suomalaista muotoilua ja luontoa. Juuri näitä ominaisuuksia tullaan painottamaan uudessa Sammal-mökissä. Nimi Sammal solahtaa sujuvasti muiden luonto aiheisten mökkiemme joukkoon. Nimensä tämä projekti saa erityisesti suuresta koko mökin kattavasta viherkatosta, jonka toteutus tulee olemaan osa Jusuni Oy:n referenssejä viherkattorakentamisen osalta. Tämä lomamökki tullaan sisustamaan ja kalustamaan puhtailla ympäröivästä luonnosta inspiroituneilla ratkaisuilla. Niemi-Kapeen tilan jo yli 20-vuotinen kokemus vuokramökkitoiminnasta tulee näkymään ratkaisuiden kestävyudessa ja vuokratyöskäyttöön sopivuudessa vahvasti. Suomalainen puu on tämän projektin keskiössä ja olemmekin miettineet myös rakennuksen hiilijalanjälkeä sekä rakentamisen että käytön osalta. Käytetyt rakennusmateriaalit sitovat tehokkaasti hiilen rakennukseen. Lisäksi tulemme käyttämään mökissä kuivakäymälää säästääksemme vettä. Mökin energiaratkaisut ovat tehokkaat ja esimerkiksi rakennuksen lämpöhukkaan tullaan kiinnittämään erityistä huomiota. Rakennusprojektin aikana käytämme mahdollisuuksien mukaan paikallista työvoimaa ja yrityksiä.

- 20 % julkinen tuki 36 878 euroa

### **UNA clothing: Toimitilojen rakentaminen**

Hankkeen tarkoitus saada yritykselle toimitilat, jotka olisivat riittävät tämän hetken toiminnalle sekä mahdollistaisivat yrityksen kasvun ja kansainvälistymisen. Toimitilat tällä hetkellä ovat liian pienet autokatoksen yhteydessä varastossa (n.9 m<sup>2</sup>) ja tulevat toimitilat ovat n.45 m<sup>2</sup>. Isommat toimitilat mahdollistavat myöhemmin työntekijän palkkaamisen. Lisätila mahdollistaa myös työtä nopeuttavia koneita ja laitteita (ompele sekä leikkauskone ja leikkauspöytä)

- 20 % julkinen tuki 6 309,52 euroa

### **17.3.2020**

#### **Ylöjärvi-Seura ry: Ylöjärven muisti**

Ylöjärven muisti on digitaalinen kotiseutuarkisto, joka käsittää Ylöjärveä ja sen historiaa esitteleviä valokuvia, ääni- ja videomateriaalia ja niihin liittyviä tarinoita. Tällä hetkellä (25.1.2020) esillä on 4751 erilaista dokumenttia taustoituksineen sekä tekijänoikeuskreditoineen. Ylöjärven muisti on nykyisellään selvästi laajin tämän tyyppinen, ns. topoteekki-alustaa hyödyntävä, yhtä kuntaa käsittelevä digitaalinen kotiseutuarkisto Suomessa. Se on osa eurooppalaista Community as Opportunity -hanketta, jota hallinnoidaan Itävallasta käsin. Ylöjärven muisti -hanke alkoi syksyllä 2018. Tavoitteena on paikallistuntemuksen lisääminen ja historiatiedon saavutettavuuden parantaminen. Ylöjärvi-Seura vastaa projektin ylläpidosta jatkossa. Hanke on monivuotinen. Sisältöön voi kuka tahansa kuntalainen vapaasti vaikuttaa. Sivustolle on "kelvannut" mitä moninaisin muistelu: suullinen muistitieto (haastattelunauhut, muistelmat), valokuvat (kotialbumien valokuvat, negatiivit, lasinegatiivit), kotifilmit ja -videot (8mm, 16mm, vhs, beta, digivideo) paikallishistorialliset dokumentit (kartat, piirustukset, kalarahtikirjat, torpparin verokuitit), vanhat lehtileikkeet sekä esinekuvat (kuvauksineen niiden käytöstä). TOINEN VAIHE: 2020 - Ylöjärven muistin ensimmäinen vaihe päättyi joulukuussa 2019, jolloin sivusto julkistettiin. Vuosien 2020-21 aikana 1) laajennetaan ja syvennetään jo tehtyä työtä mm. aktivoimalla paikallisia yrityksiä ja yhdistyksiä. Koulujen kanssa alkaa yhteistyö ns. monialaopetukseen liittyvillä kursseilla, joilla täydennetään sivuston elokuva- ja videoklippien osuutta 2) luodaan vastaavien suomalaisten arkistojen välille toimiva verkosto 3) käytetään topoteekki-alustaa vertailevaan tutkimukseen kahden itävaltalaisen kaupungin kanssa 4) Ylöjärveen kuuluvat nykyään maaseutu- ja erämaapainotteiset Viljakkala ja Kuru. Edelliseen liittyvää kuva-aineistoa on jo mukana, Kurulla rakennettaneen oma arkistonsa, jonka Ylöjärvi-Seura saattaa alkuun.

- 65,2 % julkinen tuki 49 707,60 euroa

### **Karpin Käsittely Oy: Wesreria-tuuliseula**

Rakennusjätteen lajittelussa syntyvän kiviaineksen puhdistaminen polttokelpoisesta jätefraktiosta tuulen ja painovoiman avulla.

- 20 % julkinen tuki 20 000 euroa

### **Västilän Voima ry: Voimantalon katon ja julkisivujen turvallisuus- ja kunnostussaneeraus**

Hanke on jatkoa ja samalla päätösvaihe Västilän Voimantalon n. 10 vuotta kestäneelle perusteelliselle kunnostukselle. Kunnostuksen aiemmissa vaiheissa on parannettu kyläalueen ainoan kylätaloksi muodostuneen, riittävän suuren kokoontumis-, juhla- ja liikuntatilan energiatehokkuutta, turvallisuutta, käytännöllisyyttä ja vetovoimaisuutta Tässä hankkeessa keskitytään erityisesti turvallisuuteen (lumien liukesteet jyrkällä katolla) sekä talon ulkorakenteiden kestämiseen ja ulkonäköön (osittainen ulkoseinien maalaus, roiskevedeltä ja lumilta suojaavat ovikatokset, ikkunoiden vuorilautojen saneeraukset ja maalaukset). Samalla piha-alueen ulkogrillikatoksen ulkoasu ja tyyli viimeistellään vastaamaan päärakennuksen (Voimantalo) tyyliä. Aiempien ja myös tämän hankkeen päätavoitteet ovat olleet pienen, muutoin taantuvan kyläalueen vilkastuttaminen ja siten elinvoimaisuuden parantaminen.

- 50 % julkinen tuki 9 346,37 euroa

### **Kurjen ekokyläyhdistys ry: Yhteisötaidot on vai yhteisötaidoton**

Hankkeessa järjestetään Pirkanmaan maaseudulla toimiville yhteisöille 3 pv:n yhteisökehittämistapahtuma syksyllä 2020. Tapahtumalla vahvistetaan yhteisöjen yhteisöllistä osaamista. Sillä muun muassa edistetään yhteisöllistä toimintaa tukevien keskustelu-, päätöksentekojä ja toimintakäytäntöjen oppimista ja käyttöä. Sillä edistetään myös ymmärrystä siitä, että yhteisöhankkeet muodostuvat useista eri tasoista (yksilö / yhteisö / tarkoitus / rakenteet / käytännöt), jotka kaikki ovat tärkeitä hankkeiden onnistumiselle. Samoin edistetään ymmärrystä yhteisöhankkeiden eri kehitysvaiheista ominaispiirteineen sekä eri vaiheissa tarvittavista toimenpiteistä. Lisäksi yhteisöjä opastetaan tunnistamaan niiden nykytila sekä sen oleellimmat haasteet ja kehitystä edistävät voimat. Hankkeessa käytetään työkaluna Eurooppalaisten ekokyläverkostossa (GEN Europe) kehitettyä yhteisöhankkeiden kehittämismenetelmää CLIPS:iä (Community Learning Incubator Program for Sustainability). Näin hyödynnetään muualla kehitettyä uutta yhteisöllistä osaamista Pirkanmaan maaseudun yhteisöjen kehittämisessä.

- 66,5 % julkinen tuki 6 082,75 euroa

### **Lastusten Kyläyhdistys ry: Lastusten kylän ja kyläsuunnitelman ja osayleiskaavan päivittäminen**

Lastusissa on tällä hetkellä vuonna 2001 hyväksytty osayleiskaava. Osayleiskaavassa määritellyt rakennuspaikat on tällä hetkellä jo käytetty lähes kaikki. Kylän elinvoimaisuuden turvaamiseksi osayleiskaava tulisi päivittää. Lastusten kyläyhdistys ja Lempäälän kunta ovat solmineet #kylläkylille yhteistyösopimuksen, jonka yhtenä kohtana on kyläsuunnitelman ja osayleiskaavan päivittäminen. Yhteistyösopimuksen kyläsuunnitelman ja osayleiskaavan päivittämien kohdan tavoitteena on, että Lastusten kyläyhdistys tekee alueelle omaehtoisen maankäyttösuunnitelman, kyläsuunnitelman.

- 80 % julkinen tuki 28 952,32 euroa

### **Nokian Urheiluautoilijat ry: Nokian UA:n rataajennus**

Nokian Urheiluautoilijat ry:n RC/JM-rataan tehdään soraosuuden laajennus, jotta radan pituus ja soraosuuden prosenttiosuus saadaan vastaamaan AKK:n (Autourheilun Kansallisen Keskusjärjestön) vaatimuksia ja että rataa saadaan kehitettyä nykyaikaisemmaksi ja vastaamaan arvokilpailuiden ratavaatimuksia. Radan takaosalla oleva pitkä asfalttikaarteen kohdalle on tarkoitus tehdä lenkki ja tiukempi mutka joka koostuu pääosin sorasta.

- 50 % julkinen tuki 31 920 euroa

### **Talviaisten seudun kyläyhdistys r.y.: Av-laittehankinta Talviaisten Talolle**

Hankkeen tavoitteena on rakentaa monipuoliset digitaaliset av-laittejärjestelmät Talviaisten kylätalolle joka mahdollistaa monipuoliset mahdollisuudet hyödyntää digitaalisuutta kyläalueella ja muilla ympäristöalueilla. Hankkeen toiminta-alue on Talviaisten kylä ja Oriveden kaupunki. Kohderyhminä ja hyödynsaajina ovat kyläyhdistyksen toimijat sekä muut alueen järjestöt, kansalaiset ja sellaiset yritykset, jotka näkevät liiketoimintamahdollisuuksia digitaalisessa viestinnässä. Digitaalisia laitejärjestelmiä haetaan kylän/alueen tilaisuuksien järjestämiseen, nuorten tilaisuuksien järjestämiseen, etäoppimispisteinä toimimiseen, kyläviestinnän kehittämiseen, kansalaisten henkilökohtaiseen sähköiseen asiointiin, kylien välisen verkostoitumiseen digitaalisuutta hyödyntäen, etäyrittäjien toimimisen kylätalolla johon on erikseen osoitettu tila. Lisäksi hankinta mahdollistaa uudella tavalla tilojen vuokraamisen ja hyödyntämisen ja näin saaduilla tuloilla voidaan kylän toimintaa kehittää edelleen. Kylätalolla on valokuituyhteys.

-50 % julkinen tuki 7 227,82 euroa

### **4.6.2020**

#### **Liikuntaparkki Oy: Harjoittelualue ulkotiloissa 250 m2**

Ulkoharjoittelualueen rakentaminen. Toimenpiteen tavoitteena on tarjota toiminnallinen ulkoharjoittelualue sekä nuorten että aikuisten käyttöön aikaisesta keväästä pitkälle syksyyn. Alue tukee yrityksen toimintoja myös epidemia aikoina, kun pystytään tarjoamaan liikuntamahdollisuuksia myös riittävin etäisyyksin kanssaharjoitteleviin, sekä niille jotka eivät uskalla harrastaa liikuntaa sisätiloissa. Hankkeessa rakennetaan alue, jossa on alla asfaltti ja osittain päällä keinonurmi, sekä juoksusuora. Alueelle sijoitetaan merikontti välineiden säilytystä varten, sekä kiinteitä leuanveto-/roikkumistankoja.

- 20 % julkinen tuki 2 535,72 euroa

#### **Lahtinen Hannu: Mökki Vanamo**

Tuomaalan tila sijaitsee Otteleella, Oriveden kaupungissa, Pitkäveden itärannalla. Kantatila on erotettu 1800 luvun alussa Otteleen talosta, jonka historia tunnetaan 1500 luvulta alkaen. Hakijan sukujuuret ulottuvat Otteleen talon kantasukuun. Nykyisellä Tuomaalan tilan omistajilla on Pitkäveden rantaa useampia kilometrejä ja kaavassa 6 rantarakennusoikeutta ja Oriveden rantaosayleiskaavassa tulossa 5 rantarakennuspaikkaa ja mahdollisuus saada vielä 2 rantarakennuspaikkaa lisää. Tuomaalan tilalla on peltoa noin 8,5 ha ja metsää noin 100 hehtaaria. Kaksi rantarakennusoikeutta on käytetty, joista toisella on 1995 valmistunut ympärivuotisen käytön mahdollistava suurehko mökki ja toisella 2013 valmistunut rantasauna-tupa yhdistelmä. Seuraavan 5-10 vuoden aikana suoritetaan sukupolvenvaihdos. Jotta tila pystyisi tulevaisuudessa elättämään asukkaansa, on päätetty aloittaa vuonna 2021 mökkivuokraus, kehittää pari vuotta sitten aloitettua luomukaurahiutaleiden valmistusta ja myyntiä tilalta ja välittäjäverkoston kautta sekä aloittaa systemaattisesti melontapalveluiden tarjoaminen. Päijälän kylälle on tehty kehittämisohjelma kylän yhdistysten yhteishankkeena "Elinvoimainen Päijälä 2015-2025", jossa toimin hankkeen vetäjänä. Tuon suunnitelman pohjalta on toteutettu tai toteutuksessa Leader-rahoituksen avustamana useita kehityshankkeita kylällä, mm "Turvallinen Päijälä", "Luontopolku", "Melontareitin kunnostaminen" ja starttaamassa on kylän palveluiden markkinointia edistävä hanke. Lisäksi eri yhdistyksillä on ollut ja meneillään omia hankkeita. Kylän kehittämisohjelmassa todettiin palveluiden kehittämistä jarruttavana tekijänä majoitustilojen puute kylän läheisyydessä. "Mökki Vanamo" hankkeella ja sen pohjana olevalla liiketoimintasuunnitelmalla pyritään osiltaan vastaamaan myös kylän kehittämishaasteisiin, mutta ensisijaisesti Tuomaalan tilan säilymiseen elinvoimaisena ja työpaikkana sen asukkaille ja myöhemmin vuosina myös kausityöntekijöille.

- 20 % julkinen tuki 35 831 euroa

### **Vakkalan Seudun Metsästysyhdistys ry: Metsästysseuran lahtivajan parannus**

Seuran olemassa olevia tiloja laajennetaan n.48m<sup>2</sup> ja vanha lahtivaja saneerataan. Valmistuessaan tilat käsittävät, teurastus tila, kylmiö sekä leikkaus ja pakkaamiseen tarkoitettun tilan. Lisäksi tilojen monikäyttöisyys muita sidosryhmiä ajatellen otetaan huomioon.

- 50 % julkinen tuki 19 500 euroa

### **Eräjärven Seudun Vanhemmat ry: Eräjärven monitoimikaukalo**

Eräjärven koulun jääkiekkokaukalon muutos monitoimikaukaloksi. Eräjärven seudun vanhemmat ry on hankkimassa hiekkatekonurmimattoa Eräjärven koulun ja päiväkodin pihassa sijaitsevaan kaukaloon. Näemme hankkeen merkittävänä paikallisena lähiliikuntapaikkarakentamisena. Hanke tukee ja mahdollistaa tasa-arvoista, matalan kynnyksen harrastamista läpi kaikkien ikäryhmien. Hankkeen tavoitteena on jäädytettävän hiekkatekonurmimaton hankinta. Tekonurmi mahdollistaa lähiliikuntapaikan monipuolisemman käytön ja pidentää ulkoliikuntakautta. Lähiliikuntapaikan käyttäjiin kuuluvat Eräjärven koulun oppilaat, Eräjärven päiväkodin lapset, Eräjärven urheilijoiden harrastusryhmät, kylän muiden yhdistysten järjestämät ryhmät ja kylän asukkaat sekä vapaa-ajan asukkaat.

- 50 % julkinen tuki 7 936 euroa

### **Onkemäen koulun ystävät ry: Onkemäen koulu 2.0**

Onkemäen koulun ystävät ry on yleishyödyllinen yhdistys, jonka toiminta ankkuroituu Onkemäen vanhaan kyläkouluun Vesilahdessa. Yhdistys osti koulukiinteistön Vesilahden kunnalta 2016 toiveenaan turvata kyläkoulun toiminnan jatkuvuus kunnan lakkautettua Onkemäen ala-asteen 2015. Koulutoiminnan jatkamisen osoittaututtua mahdolliseksi yhdistyksen toiminta-ajatus tarkentui yhteisöllisyyden ja luontoarvojen edistämiseen, mikä ilmenee vanhalla kyläkoululle 2017 annetussa nimessä Vesilahden LuonnonHelma. Yhdistyksen toiminnan keskeinen tavoite on taata kiinteistön tilojen säilyminen avoimessa, yhteisessä käytössä. Tällä hetkellä ne toimivat lähiseudun asukkaiden kokoontumis-, harrastus- ja juhlatilana sekä tarjoavat toimintaympäristön luonnon hyvinvointivaikutuksia hyödyntäville ja luonnon monimuotoisuutta edistäville tahoille. Kyseessä oleva investointihanke koostuu toisaalta kiinteistön perustoimintojen takaamisesta ja aiemmin syntyneiden vaurioiden korjaamisesta, toisaalta tilojen kehittämisestä viihtyisiksi, vähemmän koulumaisiksi ja erilaisten toimijoiden tarpeita vastaaviksi. Hanke toteutetaan 2020 - 2022 pitkälti talkootyönä. Hankkeesta hyötyvät ensisijaisesti Onkemäen, koko Vesilahden sekä lähiseudun asukkaat. Koska toiminnan teemat ovat yleisiä ja tärkeitä, toiminnalla on mahdollisuus laajeta maakunnallisiin ja valtakunnallisiin mittoihin. Yleishyödyllisenä, voittoa tuottamattomana yhdistyksenä toimintamme edellytys on saamamme taloudellinen tuki.

- 49 % julkinen tuki 5 998,44 euroa

## **10.9.2020**

### **Kulttuuriyhdistys Perttulan Navetta: Perttulan navetan kunnostushanke 2019 – 2022**

Perttulan navetan kunnostushanke 2019-2022. Teiskon Kämenniemen vanhan kantatilan, Perttulan, vanhan graniittisen/puurakenteisen navetan ja pihapiirin kunnostaminen alueen kulttuuri-, musiikki-, urheilu- harrastus- ja vapaa-aikatoiminnan elvyttämiseksi, kehittämiseksi ja ylläpitämiseksi Perttulan navetta ry:n toiminnan tarkoituksen mukaisesti. Samalla vaalitaan alueen vanhan kulttuurihistoriallisen rakennuskannan säilyttämistä alkuperäisen estetiikan mukaisesti, ja kestävä kehityksen mukaisesti vankkarakenteinen rakennus rakenteiden rakennusfysikaalisine toimintoineen säilyttäen.

- 50 % julkinen tuki 50 000 euroa

### **Ratsuniitty Oy: Toimitilojen laajennus**

Toimitilojen laajentaminen koulutustiloilla.

- 20 % julkinen tuki 32 480 euroa

### **Fromtools Oy: Muottituotannon kehittämisen**

Fromtools Oy tehostaa teollisuuden muottien ja työvälineiden valmistusta.

- 15,72 % julkinen tuki 49 989,60 euroa

### **Haikan Omakotiyhdistys ry: Haikka 2020**

Haikan poluilla 2000-2020 Polut ovat ihmisten tai eläinten kulkiessa talleantuneita vakiintuneita väyliä toisten luo omalla kylällä, niiden kulkemisessa rakentuu kylän tarinaa. Haikan poluilla 2000 – 2020-teoksen kymmenen tekstiä ja taiteilija Riitta Järvisen valokuvat kertovat harmittomasta naapuruudesta ja huvattomasta yhteisöllisyydestä Pirkkalan Haikassa peilaten yleisöllisyyden muotoja kylän 80:n toimintavuoteen. Haluamme kertoa siitä mitä kaikkea kyläelämä voi olla ja merkitä, jotta yhä useampi rohkaistuisi toimimaan elinympäristössään. Tällä touhulla on monet merkitykset niin elinkeinoelämälle, kylien kestäväälle kehitykselle, hyvinvoinnille, sosiaaliselle kestävyydelle, kulttuuri-identiteetin kehittymiselle, elinympäristön ja luonnon monimuotoisuuden lisäämiselle ja kehittämiseksi. Millaisia muotoja yhteisöllisyys saa kylässä aikana, jolloin potkukelkalla pääsee edelleen hyvänä talvena kouluun ja ekaluokkalaisen tavoittaa kännykällä. Tarina lähtee historiakatsauksesta ja kulkee polkujen verkostossa kylällä yhteisöllisesti merkittävässä paikoissa, joissa tapahtuu: Talkoissa, Teillä, Järvellä, Rannoilla, Saunalla, Lavalla, Kuusella. Lisäksi julkaisussa on teksti Rakennuskulttuurista ja kylän yhteisöllisyyden organisoinnista/omakotiyhdistyksen toiminnasta. Teksteissä kyläaktiivit puhuvat kukin omalla äänellään ja tai yhdessä kirjoittajaparinsa kanssa. Haikka perustettiin kun Valtion lentokonetehdas siirrettiin strategisesti suojaan ennen toista maailmansotaa. Valtio kaavoitti omakotialueen ja myi sen 180:lle taloudelle. Tehtaan mukana siirtyivät työntekijät Pirkkalaan. Kylän yhteisöomistajien: teiden, rantojen jne. muotoutuminen kylän tarpeisiin, niiden ylläpito, yhteisen edun valvonta ja kylätoiminta sai asukkaat perustamaan omakotiyhdistyksen. Haikasta on julkaistu historiikki vuosilta 1939 - 1999. Elämä kylällä jatkuu 2000-luvulla uudistuen ja vanhalle perustuen.

- 77,85 % julkinen tuki 10 548,67 euroa

### **Studio Pelisalmi Oy: Peilittömään kamerajärjestelmään siirtyminen**

Laitteisto- ja kalustohankinta. Kuvauskaluston jatkuva kehitys tuo ja luo uusia mahdollisuuksia mutta myös investointeja. Uuden peilittömän kamerankaluston tulo mahdollistaa entistä monipuolisemman ja laadukkaamman kuvaamisen niin still- kuin videokuvauksessa. Tämä tarkoittaa mittavaa investointia niin kamera- kuin objektiivikalustoon.

- 20 % julkinen tuki 2 456,93 euroa

### **Maatalousyhtymä Haikka Juha ja Haikka Niilo: Minilä**

Loma-asunnon rakentaminen lyhytaikaiseen vuokraamiseen. Tavoitteena lisätä toimintaa ympärivuotiseksi ja lisätä palvelujen määrää.

- 20 % julkinen tuki 32 430 euroa



### **Business Kangasala Oy: Hevosvoimainen Kangasala**

Kangasala on tunnettu kesäpäivän kaupunki, jonne on keskittynyt suuri joukko hevosalan toimijoita ja yrittäjyyttä. Hevosten suuri määrä tuo kaupunkiin sekä mahdollisuuksia että haasteita. Hevosvoimainen Kangasala -hankkeen tavoitteena on löytää ne mahdollisuudet ja vahvuudet, joiden varaan voi kehittyä hevosmyönteinen ilmapiiri ja hevosista tunnetun kaupungin imago. Hankkeen avulla Kangasalle kehittyä hevosklusteri, joka tiivistää hevosalan toimijoiden ja sidosryhmien yhteistyötä ja aktivoi alan toimijoita yhteiseen tulevaisuuden kehittämiseen.

- 100 % julkinen tuki 50 852 euroa (sisältää kunnan suoran rahoituksen hankkeeseen)

**21.10.2020**

### **Oriveden Sammutinhuolto Leppämäki Oy**

Sammutinlaitteiden ja muun armatuurikaliuston huolto ja korjaus palvelut. Tarkoitus on uudelleen kierrättää tuotteita ettei jouduta aina ostamaan uusia. Hankkeen tarkoitus on myös työllistää vähintään yksi henkilö kokopäiväisesti. Koska yritys on toiminut kauan alalla niin hanketta on suunniteltu pitkään ja huolella. Hanke tulee edesauttamaan myös tulevaa sukupolvenvaihdosta perheen piirissä. Yritys myös järjestää turvallisuus ja paloalan koulutuksia johon uusi toimitila soveltuisi hyvin. Toimimme tällä hetkellä toimitiloissa jotka ovat vuokralla ja sijaitsevat eri pisteissä. Näin saisimme kaikki toiminnot yhden katon alle.

- 20 % julkinen tuki 35 000 euroa

### **Jaakko Ryhänen -salin tuki ry: Kulttuurikeskuksen hankeselvitys**

Viime vuonna perustettu yhdistyksemme teki tarkoituksensa mukaisesti Lempäälän kunnalle ehdotuksen monimuotoista kulttuuritoimintaa mahdollistavan kulttuurikeskuksen toteuttamisesta Lempäälään. Voimakkaasti kasvavan kunnan alueella ei ole tällä hetkellä eikä suunnitteilla asianmukaiset toimintaolosuhteet omaavaa esiintymistilaa. Kulttuurikeskus voi toimivine esiintymistiloineen, paitsi täyttää paikkakunnalla vallitsevan tyhjiön, täydentää osaltaan monimuotoista kulttuuritarjontaa koko Pirkanmaan alueella. Hankeen keskeisenä tavoitteena on luoda kaikille laaja-alaisesta kulttuurista ja kulttuuritapahtumista kiinnostuneille esiintyjille, esityksille kuin niiden seuraajillekin mahdollisimman toimivat ja helposti saavutettavat puitteet. Mottomme on "Kulttuuri kuuluu kaikille". Hankeemme toteutuminen nojaa, paitsi yksityisten henkilöiden osallistumiseen, heidän sekä yritysten ja muiden yhteisöjen tukeen, tiiviiseen yhteistyöhön Lempäälän ja myös alueen muiden kuntien kanssa, samoin kuin elinkeinoelämän järjestöjen sekä muiden kulttuuritoimijoiden kanssa. Olemme ilmoittautuneet mukaan myöskin Tampereen ja Pirkanmaan kulttuuripääkaupunkihankkeen ohjelmanhakuun. Olemme tehneet yhteistyössä Lempäälän kunnan edustajien kanssa hankkeen esiselvityksen (esiselvitysraportti liitteenä). Olemme esittäneet kulttuurikeskuksen kohteeksi kunnan ydinkeskustassa sijaitsevaa entistä Piipon tehdaskiinteistöä (nykyistä Piippokeskusta). Esiselvityksen perusteella kunnanhallitus päätti todettuaan Piippokeskuksen ko. tarkoitukseen soveltuvimmaksi kohteeksi, suosittaa yhdistystämme laatimaan tarkennetun hankeselvityksen kohteen soveltavuudesta, peruskorjauksen rahoitusmahdollisuuksista sekä toimintaedellytyksistä, ja tukea puoltamalla yhdistyksen hakemia avustuksia hankeselvityksen toteuttamiseksi sekä osallistua hankeselvityksen ohjausryhmän työskentelyyn. Hankeselvitys on edellytys tavoitteemme toteutumiselle, ja riittävän rahoituksen saaminen hankeselvityksen toteuttamiselle.

- 40,7 % julkinen tuki 10 000 euroa

### **Teiskon Puupalvelu Oy: Kantojyrsintäpalveluiden tehostaminen**

Yhtiö tarjoaa puunkorjuu- ja kantojyrsintäpalveluita. Hankkeen tarkoituksena on mahdollistaa tarvittavan kaluston hankinta vastaamaan palvelun kasvavaa kysyntää.

- 20 % julkinen tuki 6 690,32

**9.12.2020**

**Maijala Joonas: Maaseudun nykyaikainen autokorjaamo**

Nykyaikaisen, energiatehokkaan, ympäristöystävällisemmän sekä autohuoltopalveluiltaan kattavan huolto- ja korjaamohallin rakentaminen Vesilahteen. Hankkeen tavoitteena on sekä ylläpitää että myös lisätä autohuolto- ja korjauspalveluja maaseudulla tarjoten palveluja kaikille maaseudun asukkaille ja yrityksille. Tavoitteena on luoda asiakkaille palveluja mahdollisimman kattavasti yhdestä toimipisteestä läheltä asiakkaita.

- 20 % julkinen tuki 50 000 euroa

**Pirkkalan Pursiseura ry: Turrin sataman infran jatkokehittäminen**

Turrin venesataman infran kehittäminen. Parannetaan viihtyisyyttä ja turvallisuutta lisäämällä pysäköintialueen valaistusta ja rakentamalla yhteiskäyttöön terassi satamassa vierailijoiden käyttöön. Lisäksi parannetaan ranta-aluetta uuden esteettömän rantalaiturin muodossa helpottamaan veneeseen nousua.

- 50 % julkinen tuki 24 950 euroa

**Vuosi 2021**

**16.2.2021**

**Eläintuhkaamo Pilvilinna Oy: Eläintuhkaamo Pilvilinna Oy**

Eläintuhkaamo Pilvilinna Oy on lemmikkieläinten tuhkaukseen erikoistunut yritys joka on suunniteltu Oriveden teollisuusalueelle, valtatie 9:n ja kantatie 58:n välittömään läheisyyteen. Yritys alkaa tuottamaan tuhkauspalveluita oheistuotteineen täyden palvelun taktiikalla ihmisläheisesti. Panostamme hankinnollisamme ja jälleenmyytävissä tuotteissa lähialueen yrittäjiin ja kotimaisuuteen. Pyrimme saamaan alueen eläinlääkäreitä yhteistyökumppaneiksi ja tarjoamme palvelua myös kaikille yksityisasiakkaille. Paikkakunnalla ei ole vastaavaa toimintaa, ala on kasvussa ja yritys pyrkii työllistämään täyspäiväisesti 1-2 henkilöä pysyvästi tulevaisuudessa.

- 20 % julkinen tuki 12 200 euroa

**Vili Koskinen Tmi: Vili Koskinen**

Hankkeella on tarkoitus hakea uuden yrityksen omistamalle hallille saneeraustukea. Halli on tällä hetkellä täysin lämmittämätön ja sinne on tarkoitus rakentaa lämmintä tilaa: toimistotila, lämmin varasto, WC- ja pesutilat. Lisäksi hallille tulee vesi- ja viemäriinjojen veto. Saneerataan lisäksi: ikkunat ja ovet, räystäät ja rännit, salaojitus, valaistuksen lisääminen ja uusiminen ledeiksi.

- 20 % julkinen tuki 15 201 euroa

**Länkivet Oy: Potilasturvallisuuden ja diagnostiikan kehittäminen**

Eläinlääkintäpalvelujen kehittämiseen sekä potilasturvallisuuden parantamiseen liittyvä diagnostiikka- sekä leikkaussalilaitteiston hankinta.

- 20 % julkinen tuki 7 231 euroa

**23.3.2021**

**Vuota Oy: Verkkosuutaripalvelun perustaminen**

Vuota Oy kerää kumppanisuuhtareiden verkoston yhteen tarkoituksenaan helpottaa suutaripalveluiden käyttämistä ja kestävyteen perustuvaa elämäntapaa ympäri Suomea. Vuota nostaa uudelleen valokeilaan käsityöläisyyden arvostuksen ja korjaamisen hyödyt uuden ostamisen ja vanhan poisheittämisen sijaan. Samalla Vuota pyrkii tuomaan lisää kunnon ammattitöitä kumppaniverkoston suutareille.

- julkinen tuki 20 000 euroa

**Tampereen Motocross ry: Kaanaan motocross-rata**

Tampereen Kaanaan motocross radalle uusi lähtöalue ja kiinteä ajanotto järjestelmä. Nämä parantavat merkittävästi harrastus- ja kilpailutoimintaa alueella.

- 50 % julkinen tuki 39 781 euroa

**Lempäälän Kisa Yleisurheilu ry: Kuntalaisten Kuntoportaati**

Hankkeen tavoitteena on toteuttaa kaikille Lempäälän kuntalaisille avoin, maksuton sekä ison käyttöasteen omaava matalankynnyksen lähiliikunta- ja treenipaikka.

- 50 % julkinen tuki 21 500 euroa

**Kuru-Seura ry: Kurun Muisti**

Kurun Muisti on internetin kautta toteutettava vapaasti ja maksuttomasti käytettävä digitaalinen kotiseutuarkisto, jonne tallennetaan entisen Kurun kunnan ja sen kylien historiaa ja kulttuuria kuvaavaa aineistoa, kuten valokuvia, ääni- ja videotallenteita ja niihin liittyviä tarinoita.

- 80 % julkinen tuki 45 054,40 euroa

**Oriveden Sotaveteraanit ry: Sotaveteraanien perinuemuseon rakentaminen**

Oriveden Sotaveteraanit ry rakentaa puretun perinnekorsun tilalle hirsisen rakennuksen, jossa säilytetään veteraanien kokoamaa esineistöä. Museo sijaitsee kotiseutumuseon yhteydessä ja koulukeskuksen vieressä. Museota voidaan joustavasti käyttää perinteen vaalimiseen ja tiedon siirtämiseen nuoremmille sukupolville.

- 50 % julkinen tuki 13 853 euroa

**22.4.2021**

**Sankilan Kartano Oy: Sankilan Kartano alkuinvestoinnit**

Sankilan kartanon kunnostaminen toimintakuntoon asiakkaita varten matkailu- ja virkistyskohteeksi. Suunnitellaan avattavaksi kesäkuussa 2021.

- 20 % julkinen tuki 17 600 euroa

**Västilän Voima ry: Voimantalon wc-tilojen saneeraus ja sisäilman jäähdytys**

Västilän Voimantalon yleisö- ja juhlaikäytön parantaminen kunnostamalla talon nykyiset sisävesat ajanmukaisiksi. Samalla wc-tiloihin saneerataan yksi esteetön invawc-tila ja lisätään sisäsaunan ja pesuhuoneen yhteyteen yksi vain saunatilaa palveleva wc-tila. Samaan hankkeeseen sisällytetään myös sekä salin että laitoskeittiön sisälämpötilaa alentavat jäähdyttävät ilmalämpöpumput (2 ulkoyksikköä, 3 sisäyksikköä). Hankkeesta hyötyvä kohderyhmä on kylä- ja juhlatalo Voimantalon käyttäjät perhejuhlissa, julkisissa tapahtumissa, (esim. kyläkumppanuuskokoukset tai kansalaisopiston kurssit), urheiluseuran itse järjestämät liikuntajuhlat, iltamat ja kokoukset. Tavoitteena on hygieniset, esteettömät wc-tilat sekä isojen yleisötapahtumien tai juhlien yhteydessä nykyistä miellyttävämpi sisäilman lämpötila niin juhlasalissa kuin pitokeittiössä.

- 50 % julkinen tuki 27 946,52 euroa

### **Kuhmalahden VPK ry: Kuhmalahden VPK:n Toimintatilan maalämpö**

Kuhmalahden VPK:n tavoitteena on kestävä kehitys ja ilmastonmuutoksen torjunnan mukainen energiansäästö muuttamalla toimintatilan suora sähkölämmitys maalämpöä hyödyntäväksi.

- 50 % julkinen tuki 29 250 euroa

### **Mannin Asukasyhdistys ry: Mannin kylätalon saneeraushanke**

Kylätalon peruskorjaus, katto, ikkunat, ulkovuori, sisäänkäynti, terassi.

- 50 % julkinen tuki 26 817,50 euroa

### **Kaitalankulman yksityistiekunta: Kaitalankulma – liikkumisen kehityshanke**

Tavoitteena on parantaa alueen liikkumisturvallisuutta lisäämällä ja modernisoimalla alueen valaistusta. Erityisen tärkeää tämä on lasten ja iäkkäämpien kohdalla.

- 50 % julkinen tuki 19 000 euroa

### **Maatalousyhtymä Konsala Marko ja Sami: Ruokinta-automaatit**

Yritys hankkii 15 kappaletta heinäautomaatteja hevosten karsinoihin asennettuna. Tällä on positiivinen vaikutus hevosten terveyteen ja samalla se vähentää yrittäjän työkuormaa ja työpäivän pituutta.

- 20 % julkinen tuki 3 700 euroa

### **Kantri ry: Nuoret töihin 2**

Teemahanke nuorten työllistämiseksi Kantrin toimialueella. Jatkoa v. 2017 Nuoret töihin -teemahankkeelle.

- 80 % julkinen tuki 80 000 euroa

**10.6.2021**

### **Kantri ry: Pienet ympäristöinvestoinnit -teemahanke**

Kantrin Pienet ympäristöinvestoinnit -teemahanke täydentää kylien kehittämistyötä Tampereen seutukunnassa ja jatkaa 2017 toteutetun teemahankkeen työtä. Hanke helpottaa yhteisöjen mahdollisuuksia hyödyntää Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman Leader-toimintalinjaa ja

edistää Kantrin strategian toteuttamista. Hankkeen toimialuetta on Kantrin Leader-toiminta-alue eli Leader-rahoitukseen kuuluvat maaseutualueet.

Kohderyhmänä ovat kaikki kylissä toimivat yhteisöt, siis kyläyhdistysten lisäksi toimenpiteen toteuttajina voivat olla mm. urheilu-, marssi- ja nuorisoseurat tai osakaskunnat. Hankkeen tavoitteina on 20 kpl toimenpidettä.

Kantri pyrkii tavoitteisiin toteuttamalla oman teemahankkeen ja näin auttamaan alueensa yhdistyksiä. Kantri hakee rahoituksen, valitsee rahoitettavat toimenpiteet avoimen haun kautta, tekee sopimukset toteuttajien kanssa, asioi ELY:n kanssa, neuvoo toimijoita, kokoaa raportit ja maksatukset ja siirtää tuet toimenpiteiden toteuttajille. Hankkeiden toteuttajat saavat keskittyä varsinaiseen tekemiseen eli yhteisölliseen ympäristöinvestointiin.

- 50 % julkinen tuki 100 000 euroa

### **Hankkion Metallityö Oy: Kuitulaser – leikkauskone**

Hankkion Metallityö Oy on alihankintana teräslevyjen poltto- ja plasmaleikkausta suorittava metallialan yritys Kangasalta. Palvelemme yritysasiakkaita ympäri Suomea. Nykyisen toimitusjohtajan isä perusti yrityksen vuonna 1971 ja vuonna 1990 valmistui oma teollisuuskiinteistö Kangasalle, Lentolan teollisuusalueelle. Yritys työllistää omistaja-toimitusjohtajan lisäksi 4 työntekijää. Hankkion Metallityön toimialana on alusta alkaen ollut teräslevyleikkeiden valmistaminen yritysasiakkaiden piirustusten mukaan. Päivittääksemme leikkaustoiminnan vastaamaan nykyaikaa olemme päättäneet hankkia 4kW kuitulaserleikkauskoneen nykyisten poltto- ja plasmaleikkauskoneiden lisäksi. Sillä päästään leikkaamaan ohuita levyvahvuuksia alk. 0,5mm. Vanhoilla koneilla ei näin ohkaisia voi leikata. Laserleikkauskone tukee nykyistä toimintaa ja varmistaa yrityksen toiminnan jatkumisen muuttuvassa toimintaympäristössä. Kuitulaser mahdollistaa tarkemman, paremman ja nopeamman leikkauslaadun ohuissa leikkeissä, joita asiakkaamme tarvitsevat. Se tuottaa säästöjä, sillä jatkokäsittelytarve vähenee. Haemme Leader-rahoitusta kuitulaserleikkauskoneen hankintaa ja sille tehtävää perustusta varten.

- 20 % julkinen tuki 32 400 euroa

### **Suomen Ratsastajainliitto ry: Tunne Poni** (alueiden välinen hanke)

Hankkeessa tehdään hevosia ja hevosharrastusta näkyväksi ja välitetään tietoa paikallisista harrastusmahdollisuuksista järjestämällä neljä lapsiperheille suunnattuja ponitapahtumia, tallien avoimia ovia ja alakoululuokkien tallivierailuja. Kehittämällä paikallistason yhteistyötä hevosalan toimijoiden, koulujen, kuntien ja nuorisotyötä tekevien yhdistysten kesken.

- 80 % julkinen tuki 12 979,36 euroa Kantrin osuus

**17.8.2021**

### **Soulbronze Oy: Nikkilän tila**

Nikkilän tilan elvyttäminen monipuoliseen ihmisten hyvinvointia tukevaan toimintaan. Nikkilän tila on vanha, pitkän historian omaava maatalouskeskus Kangasalla Vesijärven rannalla. Tilan omisti sama suku yli 400 vuoden ajan vuodesta 1553 lähtien aina vuoteen 1964, jolloin Keskusosuusliike Hankkija osti sen ja perusti sinne koetilan kasvinjalostustoimintaansa varten. Kasvinjalostustoiminta tilalla loppui vuonna 1988. 1990 tilan osti Hankkija-Maatalous Oy, joka saneerasi Nikkilän tilan omaksi kurssikeskukseksi 1990 -luvun alussa, jolloin useissa rakennuksissa tehtiin isoja peruskorjauksia. Rakennukset toimivat ruokailu- ja majoitus- sekä opetustiloina kurssilaisille. Kurssikeskustoiminta loppui 1990 -luvun lopussa, jonka jälkeen tila nukkui Ruusunen unta yksityisenä kesäpaikkana hyvin satunnaisella käytöllä vuodesta 1998 vuoteen 2020 asti. Koko tämän ajan tilasta on kuitenkin pitänyt huolta tilan Pehtoori Kauko Reiman, jonka ansioista rakennukset ovat säilyneet hyvässä kunnossa.

Hankkeen tavoitteena on saneerata vanha upea tilakokonaisuus majoitus- ja ruokapalveluita tarjoavaksi kurssikeskukseksi. Paikaksi missä ihmiset voivat hiljentyä luonnon äärellä ja saada monipuolista koulutusta henkiseen kasvuun, elämänhallintaan, itsensä kehittämiseen ja tutkimiseen sekä vuorovaikutustaitojen parantamiseen. Toteutuessaan hanke tuo lisää elämää ja monenlaista toimeliaisuutta Kangasalan maaseudulle ja luo 2-3 vakinaista työpaikkaa.

- 20 % julkinen tuki 63 300 euroa

### **Pirkanmaan Martat ry: Nyt tehdään hyvää – ilmastotekoja yhdessä hanke**

(alueiden välinen hanke Leader Pohjois-Satakunnan kanssa)

Hanke tuo yhteistä tekemistä kylille, joka kannustaa ympäristöstä huolehtimiseen, kotitarveviljelyyn ja luonnontuotteiden hyödyntämiseen. Hankkeessa tarjotaan kohdepaikkakunnille ”ilmastopaketti”, johon kuuluu ilmastoystävällistä ruokaa ja hävikkiruokaa käsitteleviä teemoja, yhteisöllisen satolaatikoiden ja ikkunapuutarhojen perustamista sekä luonnonantimien käyttöön ohjaavia toimintoja. Kohderyhmät ovat maaseudun asukkaat, yhdistykset, koululaiset ja perheet. Kohderyhmät on valittu aiempien hankkeiden toiminnassa havaittujen tarpeiden perusteella. Lisäksi ollaan kiinnitetty huomiota siihen millaisia yhteistyöverkostoja olisi mahdollista kehittää ja luoda toiminta-alueelle. Hankkeella lisätään mukavalla yhdessä tekemisellä yhteisöllisyyttä ja edistetään kestävään elämäntapaan liittyviä teemoja. Hanke vahvistaa eri toimijoiden välistä yhteistyötä järjestöjen välillä sekä koulujen ja kolmannen sektorin välillä.

- 70 % julkinen tuki 15 302,70 euro

### **Tmi Sanna Paloheimo: Islanninhevosten ratsastuskenttä ja ovaalirata**

Islanninhevosten ratsastuskenttä 20 x 40 metriä 800m2 ja ovaalirata 4x250 m, uudisrakentaminen.

- 20 % julkinen tuki 8 000 euroa

**30.9.2021**

### **Salibandy Club Classic ry: Kiusaaminen seis**

Urheiluseuroissa tehdään kodeissa tapahtuvaa kasvatustyötä tukevaa lasten ja nuorten ohjaamista terveellisiin ja liikunnallisiin elämäntapoihin. Kiusaaminen ja eriarvoisuus on pesiytynyt yhteiskunnan rakenteisiin ja varsinkin työ- ja koulumaailmassa näitä lieveilmiöitä on yhä enenevässä määrin. Liikkumattomuus, yksinäisyys ja syrjäytyminen ovat myös seutukunnallamme olemassa olevia negatiivisia tekijöitä. Niiden ehkäiseminen tulevaisuudessa on tärkeää, jotta yksilöt voisivat paremmin. Samalla seurat voivat olla edelläkävijöitä opettamalla lapset ja nuoret hyväksymään paremmin muiden erilaisuuden, sekä puuttumaan kiusaamiseen heti. Tavoitteena on lisätä suvaitsevaisuutta kaikenlaista erilaisuutta kohtaan ja opastamalla sekä yksilöitä että ryhmiä kehittymään uudella ja tehokkaalla tavalla. Menetelmä pyrkii yhdistämään erilaisuudet ja luomaan suvaitsevaisuutta ihmisten välille. Hankkeella haluamme tuoda ihmisissä esiin empatiaa, siviilirohkeutta ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Dropin liike johtaa hanketta ja tuottaa materiaalit ja paikallisten hanketyöntekijöiden kouluttamisen muutoskouluttajiksi, jotka puolestaan jakavat tietoa ja kouluttavat seuraan sosiaalisia ankkureita ”muutosagentteja”. Hankkeen alussa kaikille osallistujille tehdään kyselytutkimus havainnoista kiusaamiseen, hyväksymiseen ja syrjäytymiseen sekä muihin lieveilmiöihin johtavista asioista seurassa, koulussa ja yhteisössä. Sama kyselytutkimus tehdään hankkeen lopussa, jolloin saadaan tietoa lähtötilanteesta, vaikutuksista ja hankkeen aikana tapahtuvasta muutoksesta. Hyödynsaajina ovat seurassa harrastajat ja perheet. Kaikki tämä hyvä valuu seuroista yhteisön hyödyksi, tervehdyttäen ajattelutapaa ja yhteiskuntaa. Välillisesti hyödynsaajina lisääntyvästä hyvinvoinnista on koko seutukunta, yritykset, kunnat, kuntien terveys- ja sosiaalipalvelut.

- 80 % julkinen tuki 67 763,20 euroa

### **Osuuskunta Uusruukki: Hallin ja puuverstaan rakentaminen**

Osuuskunta Uusruukki on rakentamassa hallirakennusta, johon sijoitetaan lämmin puutyöversta ja lopusta alasta tulee katettua lämmittämätöntä monikäyttötilaa. Toimenpide mahdollistaa uuden liiketoiminnan huonekalujen ja sisustusrakenteiden valmistajana. Puuverstaasta voidaan vuokrata myös ulkopuolisten käyttöön. Hallin kylmäksi jäävää osaa osuuskunta vuokraa Vesilahdella toimiville yrityksille tarpeen mukaan.

- 17,21 % julkinen tuki 9 000 euroa

### **Pirkanmaan Laatu Oy: Koskisauna**

Koskikellujat saneeraa Lempäälän Kuokkalankosken rannalla sijaitsevaan rakennukseen kokous- ja saunatilat. Kohde sijaitsee Lempäälän Kuokkalan Museoraitilla, Villa Hakkarin ja museoraitin naapurissa. Hankkeella vahvistetaan alueen elinvoimaisuutta ja lisätään paikalla toimivien yritysten yhteistyömahdollisuuksia. Rakennus tulee jatkossa toimimaan nimellä Koskisauna ja kohde rakennetaan periaatteessa täysin uusiksi. Kohteeseen tulee kokous- ja saunatilat, jotka mahdollistavat max. 20 hengen tilaisuudet. Hanke tukee Koskikellujien nykyistä liiketoimintaa, jossa nyt olemme tarjonneet itse vain elämyspalveluita kuten koskikelluntaa ja asiakkaat ovat itse hankkineet ruokailu- ja saunatilat muualta tai me olemme ohjanneet yhteistyökumppaneillemme. Sesonkiaikoina on kuitenkin käynyt niin, että alueella olevat kokous- ja saunatilat ovat olleet varattuja, emmekä ole saaneet niitä asiakkaidemme käyttöön. Uusien tilojen myötä asiakkaiden ylimääräiset siirtymät jäävät pois. Pyrimme tarjoamaan kaikki palvelut itse sekä ruokailut vieressä toimivan Villa Hakkarin ravintolan kanssa. Tilaa on tarkoitus vuokrata yritysryhmille, syntymäpäiväporukoille, pieniin juhliin, kaveriporukoille sekä yhdistyksille. Hankkeen tavoitteena on kasvattaa Koskikellujien liiketoimintaa ympärivuotiseksi, jotta voimme vuokrata tiloja ympäri vuoden, kun taas elämyspalvelut ovat keskittyneet enemmän kesäaikaan. Olemme tarjonneet elämyspalveluita vuodesta 2008 lähtien. Tilaisuuksia on ollut 80-120 vuosittain ja on käynyt selväksi että tällaisille tiloille on kysyntää ja tätä kautta voimme lisätä asiakaspalvelua ja kasvattaa asiakasmääriä.

- 20 % julkinen tuki 13 483,80 euroa

**8.12.2021**

### **Insinööritoimisto Paloniitty Oy: Tela-alustaisen ympäristökoneen rakentaminen**

Hankkeen tavoitteena uuden, kelluvan tela-alustaisen ympäristökoneen rakentaminen. Rakennetaan palvelemaan laajaa asiakaskuntaa vesistöjen parannushankkeissa, maisemoinnissa sekä yksityisasiakkaita. Koneen edellytykset kaislanniittoon, pienimuotoisiin ruoppauksiin vesistöissä, sekä rantaniittoon niittomurskaimella.

- 20 % julkinen tuki 34 600 euroa

### **Symbolon Oy: Varastohallin muuttaminen sosiaalituloiksi**

Tuettava hanke liittyy maatilalla tapahtuvan erityisryhmien päiväaikaisen toiminnan sekä harrastustoiminnan kehittämiseen ja laajentamiseen. Tavoitteena on kunnostaa asiakaskäyttöön soveltuvat sosiaali- ja taukotilat olemassa olevaan varastohalliin.

- 19,74 % julkinen tuki 24 600 euroa

### **Hellstén Ira: Tilamyymälän ja -kahvilan rakentaminen**

Haltijan tilalle rakennetaan tilamyymälä ja kahvilakeittiö, jotta voimme vastata kasvaneeseen kysyntään ja kiinnostukseen toimia tilavierailukohteenä. Tarkoitukseen voidaan remontoida tilat 50-luvulla rakennetusta rakennuksesta, jossa on alun alkaen ollut verstaas, myöhemmin hevostalli ja varasto. Tilaan uusitaan ikkunat ja ovet, rakennetaan myymälä/kahvilatilaa, keittiö ja asiakas-wc. Lisäksi erotetaan väliseinällä ns. multapuoli, jotta suoraan omalta puutarhalta tuodut raaka-aineet voidaan esivalmistella keittiötä varten vaatimusten mukaisesti. Uudet tilat mahdollistavat kesätorin ja tapahtumien lisäksi myös ryhmien vastaanottamisen. Pyhä-Näsi matkailureitistöä on oltu meihin toistuvasti yhteydessä ja toivottu kohdallemme palveluja, joita voisi tarjota pyörämatkailijoille. Klaus Kurjen tien opastetut kierrokset ovat myös olleet kiinnostuneita vierailemaan tilallamme ja kyselleet ostosmahdollisuuksia. Kesäkahvila ja tilavierailukohde vastaa tähän kysyntään. Toimimme oppimisympäristönä lapsille ja nuorille, jotka ovat olleet meillä sekä viikon mittaisilla maatalousleireillä että päivän tilavierailuilla ja järjestämme erilaisia kursseja esim. villiyrttien käytöstä tai langan kasvivärjämisestä. Kurssi- ja koulutustoiminnan kehittämisen näemme tärkeänä osana tilamme tulevaa elinkeinorakennetta ja mahdollisuutena työllistää nykyistä enemmän ihmisiä. Uusi tila tukee tätä toimintaa. Lisäksi tilamyymälä lämpimässä ja viihtyisässä ympäristössä voi olla auki myös talviaikaan vaikka viikonloppuisin.

- 20 % julkinen tuki 12 000 euroa

### **Jar-X Oy: Tuotannon kasvatus investoinnit ja vientikaupan kehittäminen**

Yrityksellämme on sukkiain valmistukseen liittyvä tehdas Orivedellä ja toimitamme sukkiain varainhankintaan, vähittäiskaupoille ja suoraan yritysille ja urheiluseuroille. Yrityksellä on pitkä kokemus sukkiainliiketoiminnasta (Pääomistajalla yli 20 vuoden kokemus) ja liiketoiminta on kannattavaa, koronavuosi poikkeuksellinen. Yrityksellä on tuotannossa useita eri sukkiainlaatuja ja merkkejä ja tuleva investointi tähtää parempikatteen tuotteen tuottamiseen, joka parantaa yrityksen kannattavuutta. Samalla investointi avaa lisähenkilökunnan tarvetta. Yritys aikoo hankkia tuotannon kapasiteetin nostoa varten kaksi uutta sukkiainkonetta, joiden kapasiteetti suunnataan lähinnä uuden syntyneen kaupan myötä kansainvälisille markkinoille. Yhteen kohdemaahan on jo toimitettu ensimmäinen pilottierä ja saadun palautteen mukaan tuote on heille erittäin sopiva ja lisätilauksia on tulossa, investoinnin avulla voidaan sama tuote lanseerata myös Suomeen osaksi kotoilu buumia. Ilman kyseessä olevaa investointia toimituksia ei voida ilman merkittäviä vaikeuksia toimittaa ja investoinnin merkitys yritykselle on erittäin tärkeä, joka mahdollistaa liiketoiminnan laajentumisen ja täysin uuden markkina-alueen avaamisen.

- 20 % julkinen tuki 14 600 euroa

### **Jusuni Oy: Niemi-Kapeen Kokkoranta**

Niemi-Kapeen tilalla on tällä hetkellä 5 vuokrattavaa lomamökkiä tai lomamökkikokonaisuutta. Näistä 4 toimii ympärivuotisessa vuokrauksessa. Tämän hankkeen tarkoituksena on rakentaa ympärivuotinen mökki Kokkoranta nimiselle tontille Niemi-Kapeen tilan välittömään läheisyyteen. Uusi lomamökki tulee edustamaan modernia skandinaavista hirsirakentamisen suuntausta, jossa ympäröivä luonto liittyy lähes saumattomasti sisätilaan suurten ikkunoiden kautta. Uudella mökillä tähdätään erityisesti täyttämään kesäsesongin ulkopuolisen ajan kysyntää. Näitä aikoja ovat kesäsesongin jälkeinen syksy ja alkukevät. Covid-19 pandemia on saanut suomalaiset innostumaan uudelleen kotimaan matkailusta. Nämä matkajat ovat vaateliaita ja arvostavat erityisesti linjakasta suomalaista muotoilua ja luontoa. Juuri näitä ominaisuuksia tullaan painottamaan uudessa Kokkoranta-mökissä. Nimensä tämä projekti saa erityisesti mökin edustalla olevasta pienestä saaresta jolla poltetaan jokavuotinen kylän yhteinen kokko. Tämä lomamökki tullaan sisustamaan ja kalustamaan puhtailla ympäröivästä luonnosta inspiroituneilla ratkaisulla. Niemi-Kapeen tilan jo yli 20-vuotinen kokemus vuokramökkitoiminnasta tulee näkymään ratkaisujen kestävyudessa ja vuokrakäyttöön sopivuudessa vahvasti. Suomalainen puu on tämän projektin keskiössä ja olemmekin miettineet myös rakennuksen hiilijalanjälkeä sekä rakentamisen että käytön osalta. Käytetyt rakennusmateriaalit sitovat tehokkaasti hiilen rakennukseen. Lisäksi tulemme käyttämään mökissä erikoisvessaa säästääksemme vettä. Mökin energiaratkaisut ovat tehokkaat ja esimerkiksi



rakennuksen lämpöhukkaan tullaan kiinnittämään erityistä huomiota. Rakennusprojektin aikana käytämme mahdollisuuksien mukaan paikallista työvoimaa ja yrityksiä.

- 20 % julkinen tuki 44 322,58 euroa

### **Takamaan Kyläyhdistys ry: Tee se itse Takamalla**

Tee se itse Takamalla -hanke kehittää kylällä toteutettavaksi kulttuuriin ja hyvinvointiin liittyviä palveluita ja tekemistä. Hankkeessa järjestettävistä palveluista muokataan saatujen kokemusten perusteella yksi tai useampia pysyviä palveluita kylän asukkaiden käyttöön. Hanke järjestää työpajatyypisesti erilaisia osallistavia kulttuuri- ja hyvinvointitapahtumia.

- 80 % julkinen tuki 11 200 euroa

### **Tampereen Ratsastusseura – Tammerfors Ridklubb ry: Tampereen Ratsastuskeskuksen ratsastuskentän kunnostaminen**

Ratsastuskentän pohjan uudistamishanke. Pinnasta kuoritaan vanha pintamateriaali pois ja tilalle laitetaan betoroc-murske, jolla samalla korkeutta nostetaan ja pohja suoristetaan. Tähän päälle laitetaan kalliomurskekerros, pintaan asennetut salaojat sekä uusi turvallinen pintahiekka. Näin saamme pohjasta turvallisen, huomioiden muuttuvat sääolosuhteet. Viime aikaisten ratsastuksessa sattuneiden onnettomuuksien vuoksi haluamme taata pohjan turvallisuuden. Myös covid-19 korosti ulkourheilun mahdollisuutta ja tämänkin vuoksi on tärkeää, että ratsastuskenttä toimii joka säässä. Ratsastuskenttäämme käyttää viikottain yli 500 ratsastajaa, niin ratsastuskouluoppilaita, kilpailu-urheilijoita kuin myös ratsastusterapia asiakkaita. Remontin on meille suunnitellut Suomen ratsastajainliiton kenttäkonsultti Ismo Lätti sekä Vierumäen urheiluopiston opettaja Manu Varho.

- 50 % julkinen tuki 80 000 euroa

### **KML-Palvelut: Toimitilojen rakentaminen**

Hankkeessa rakennetaan tmi KML-Palveluille toimitilat ja hankitaan tuotantovälineitä. Tällä tavalla hankkeella varmistetaan yrityksen toiminnan kannattavan toiminnan jatkuvuus. Hankkeen avulla yritys valmistaa, myy ja markkinoi erilaisten organisaatioiden käyttämiä palkintokilpiä.

- 19,9 % julkinen tuki 15 000 euroa

### **Koneistus Veljekset Alho Oy: CNC-sorvin hankinta**

CNC-sorvilla korvataan 25 vuotta vanha kone. Kyseisellä koneella päästään isompiin sorvaushalkaisijoihin, koska uudessa koneessa ovat pyörivät työkalut, joita vanhassa ei ollut. Koneen avulla pystymme tarjoamaan isompia kappaleita kustannustehokkaasti. Uudemman tekniikan ansiosta toimitusvarmuus paranee.

- 10 % julkinen tuki 18 600 euroa

### **Pajulan Mehiläistarhat Oy: Pakkaamotilojen hankinta**

Olemme toimineet vuodesta 2001 Saarentie 10 osoitteessa. Hunajan myynnin lisääntyessä ja oman tuotemerkin ympärille suunnitellussa pakkauksessa tarvitsemme uudemmat tehokkaammat elintarviketilat. Tavoitteena on hankkia myös tehokkaammat hunajanvaivuskone ja hunajapumppuja 2 kpl.

- 28,6 % julkinen tuki 80 000 euroa

## Vuosi 2022

**15.2.2022, jatkokokous 21.2.2022**

### **Tuovi Consulting: Digitaalinen paikasta riippumaton metsänhoitopalvelu**

Hankkeessa luodaan markkinointistrategia etämetsänomistajille suunnatulle metsien tarkastuspalvelulle.

- julkinen tuki 12 550 euroa

### **Tmi Tanja Kurikka: Agilitykenttä**

Nokialle rakennetaan täyspitkä agilitykenttä yrityksen Tmi Tanja Kurikka koulutuksia ja vuokrauksia varten.

- 20 % julkinen tuki 3 593,40 euroa

### **Narvan Kyläpanimo Oy: Uusi toimitila ja tuotantolaitteet**

Uusien toimitilojen hankinta ja kunnostus, uusien laitteiden hankinta sekä kapasiteetin suurentaminen ja toiminnan laajentaminen matkailupalveluihin.

- 16,9 % julkinen tuki 80 000 euroa

### **IL-Met Oy: Tuotantoprosessin kehittämisen**

IL-Met Oy kehittää jatkuvasti tuotantoprosessiaan vastaamaan nykyisen kilpailutilanteen vaatimuksia. Nyt yrityksen vanhentuva laserleikkauskone on tarkoitus päivittää moderniin kuitulaseriin. Täten saadaan lisättyä tuotannon kapasiteettia ja parannettua tuotteiden laatua, sekä lisättyä käsiteltävien materiaalien kirjoa. Samalla vähenee koneen käyttämä energian kulutus parhaimmillaan 30%:n nykyisestä.

- 13,33 % julkinen tuki 80 000 euroa

### **Terälähdän Seutu ry: Kulttuurista ponnistavaa paikallisuutta Teiskossa**

Menneinä vuosikymmeninä Teiskossa on järjestetty paljon erilaisia kulttuuritapahtumia ja kylien välistä ja sisäistä yhteisöllistä toimintaa. Tapahtumilla on ollut suuri merkitys Teiskon paikalliskulttuurin ja -identiteetin vahvistumisessa. Teiskossa on järjestetty esimerkiksi kylien välisiä kilpailuja, erilaisia teematapahtumia ja vuodenaikaisjuhlia kyläkunnittain. Monet tapahtumista ovat kuitenkin jääneet unholaan, ja samalla alueen yhteisöllisyys ja paikalliskulttuurin vaaliminen ja kehittyminen on heikentynyt. Teiskon kulttuuriympäristö on mielenkiintoinen, ja alueelta löytyy omalaatuisia paikkoja, joilla on erityisiä nimiä sekä perinteitä ja tarinoita. Alueen perinteet ja tarinat liittyvät esimerkiksi myllyihin, vesivoimalla toimineisiin sahoihin, uittolaisuuteen ja vesillä liikkumiseen. Teiskon mahdollisuuksia ja kulttuuriperintöä ja -ympäristöä ei ole osattu hyödyntää Tampereella parhaalla mahdollisella tavalla. Hankkeella pyritään monipuolistamaan kuvaa Teiskosta sen kulttuuriympäristön ja -perinnön vahvistamisen kautta. Hankkeen tavoitteena on tuoda esiin Teiskon rouheaa paikalliskulttuuria valmistelemalla ja toteuttamalla uusia ja uudenlaisia kulttuuritapahtumia paikallisista lähtökohdista, elvyttämällä alueella aiemmin järjestettyjä kulttuuritapahtumia ja perinteitä sekä taltioimalla suullista kulttuuriperintöä tuleville sukupolville. Tavoitteena on myös tunnistaa paikallisidentiteettejä ja käydä keskustelua teiskolaisuudesta ja tamperelaisuudesta. Hankkeella edistetään sosiaalista ja kulttuurista kestävyyttä rikastuttamalla ja monipuolistamalla kulttuuriympäristöä sekä sidotaan asukkaita yhteisöllisyyteen paikallisidentiteetin

vahvistamisen kautta. Hankkeen tavoitteena on myös madaltaa paikallisten toimijoiden kynnystä järjestää erilaisia, eri kohderyhmille suunnattuja pienempiä tapahtumia. Toimintaa heijastetaan ja kytketään myös kansainväliseen kontekstiin.

- 80 % julkinen tuki 59 000,95 euroa

### **Suuntima: Suuntima hyvinvointikeskus**

Suuntima tarjoaa yhteisöllistä, kokonaisvaltaista yksilöä huomioivaa kehon ja mielen valmennusta. Yli 20 vuoden fysioterapiakokemus yhdistyy Personal Trainer-, ravitsemus- ja tunnetaitovalmennukseen edistäen yksilön omia vahvuuksia ja palautumista. Suuntima laajentaa toimintaansa yksilön hyvinvointivalmennuksesta ryhmävalmennuksiin ja hyvinvointitapahtumiin. Lempäälään rakentuvat uudet 100 neliön toimitilat ja mahdollistavat yhteisöllisemmän toimintamallin ja myös paikallisten käsityöläisten hyvinvointiin liittyvien tuotteiden jälleenmyynnin. Tavoitteena on myös löytää yhteistyökumppaneita saman katon alle sekä vuokrata ryhmätilaa, saunaa ja poreallasta yritysten käyttöön. Uusien toimitilojen myötä Suuntima tekee liikuntakokemuksista elämyksiä yhdistäen yhteisöllisen yhdessäolon hyvinvoinnin edistämiseen. Suuntima aikoo olla Lempäälässä entistä vahvemmin mukana pienentämässä liikkumattomuudesta koituvaa yli 16 miljoonan euron vuosittaista laskua.

- 20 % julkinen tuki 40 000 euroa

### **Kulttuuriosuuskunta Pro Orivesi: Kampuksen energiakorjaus**

Oriveden Kampuksen päärakennuksen pihan puolella olevat B-siiven ulko-ovet ovat ikkunallisia puuovia. Ne ja niiden yhteydessä olevat ikkunat ovat yksilasisia. Ovia ei ole uusittu kymmenin vuosiin. Niiden kautta tapahtuu jatkuvasti huomattavaa lämpöhukkaa. Hankkeessa uusitaan ulko-ovet ja niiden yhteydessä olevat sivu- ja yläikkunat. Ovet uusitaan kunnioittaen 1950-luvulla rakennetun arkkitehti Bertil Strömmerin laatimaa julkisivua. Tästä syystä käytetään puurakennetta. Oviaukkoihin tehdään puusta kokonaan uudet ovet karmeineen. Yläikkunoihin tulee kiinteät lämpölaseielementit. Ovien lasit turva- ja lämpölaseja. Uusiin oviin laitetaan sähkölukot ja ne liitetään Kampuksen ovien kulunvalvontajärjestelmään.

- 50 % julkinen tuki 12 400 euroa

### **Tampereen Lentokerho ry: Lentokoneen hankinta**

Tampereen Lentokerho ry:n toiminta on laajentunut merkittävästi viimeisten vuosien aikana. Lentokerho edistää yleisilmailun harrastusmahdollisuuksia Pirkanmaalla järjestämällä lentokoulutusta, palovalvontalentoja, etsintälentoja (SAR) ja muuta jäsenoimintaa. Kerhon jäsenmäärän kasvun ja toimintavolyymien nopean lisääntymisen myötä on syntynyt tarve lisätä kalustoa. Investoinnilla turvataan jatkossakin edellytykset lentoharrastuksen kehittämiseksi sekä viranomaisyhteistyön sujuva toteutus Pirkanmaan alueella. Tavoitteena on hankkia yhdistykselle tarpeita vastaava lentokone.

- 35 % julkinen tuki 63 000 euroa

**22.3.2022**

### **Kantri ry: Green Economy Nordic**

Hanke on kansainvälinen Leader-hanke tiedon, osaamisen ja kokemuksen vaihtoon metsään perustuvassa kehittämisessä, erityisesti metsätaloudessa ja luontomatkailussa. Erityisenä tavoitteena on kansainvälisten verkostojen rakentaminen ja tietotaidon vahvistaminen, ja uuden yhteistyön valmistelu. Hankkeessa osallistutaan opintomatkalle Ruotsiin ja järjestetään opintomatka

Pirkanmaalla. Hankkeen toteutusaika on 1.7.2022 - 31.12.2023. Kv-kumppanit: Aktiivinen Pohjois-Satakunta Leader (Suomi) Leader Linné Småland (Ruotsi) Leader Västra Småland (Ruotsi)

- 100 % julkinen tuki 12 000 euroa

#### **4Seasons Telttasauna Oy: Telttasaunojen kehittäminen**

Telttasaunojen, kiukaiden ja lauteiden kehittäminen ja uusien mallien luominen.

- julkinen tuki 10 000 euroa

#### **Ekokumppanit Oy: Energiatehokas ja uusiutuva Teisko ( ETUTEisko)**

Tampereen kaupungin päästöistä lähes 40 % aiheutuu rakennusten lämmityksestä. Energiatehokas ja uusiutuva Teisko –hankkeessa on tavoitteena vähentää öljylämmitysjärjestelmien määrää ja öljynkäyttöä sekä sähkölämmitteisten pientalojen ostosähkön tarvetta ja tehostaa yleensä energiankäyttöä Teiskon alueella Tampereella. Tampere on asettanut tavoitteen olla hiilineutraali vuonna 2030 ja hankkeen toimenpiteet tukevat tavoitetta. Viime aikoina energian hinnat ovat nousseet voimakkaasti. Energian hintojen nousu kasvattaa halukkuutta tehostaa energiankäyttöä ja siirtyä korvaaviin lämmitysmuotoihin. Hankkeessa lisätään huoltovarmuutta energian osalta ja hidastetaan energiaköyhyyttä. Energiatehokas ja uusiutuva Teisko -hankkeessa kehitetään monistettava toimintamalli, jossa Teiskon asukkaat omin voimin, energianeuvonnan tukemana ja yhteistyössä etenkin alueella toimivien yritysten kanssa tekevät työtä ilmastomuutoksen hillitsemiseksi ja energiaomavaraisuuden lisäämiseksi. Samalla he vähentävät energiaköyhyyttä Teiskossa. Tarkoituksena on kerätä aktiivisten asukkaiden yhteisö, joka toiminnallaan ja esimerkillään innostaa muita mukaan energiategokkuustoimiin. Teiskon alueella järjestetään kohdennettua energianeuvontaa alueen ominaispiirteet huomioiden yhteistyössä paikallisten yhdistysten ja yritysten kanssa. Lisäksi perustetaan Ekoverkosto ja tuotetaan neuvontaa tukevaa viestintämateriaalia.

- 96,6 % julkinen tuki 29 000 euroa (sisältää kunnan suoran rahoituksen hankkeeseen)

#### **Lempäälän Kehitys Oy: Lempäälän Hääkivi ja Koskireitti**

Hankkeen tavoitteena on tuottaa Lempäälän Koskireitistä melontareittikartoitusta ja käyttäjiä palveleva reittikuvaus sekä herättää uinuva Hääkiven alue matkailijoita palvelevaksi info- ja opastuspisteeksi. Hankkeen aikana kartoitetaan Lempäälän Koskireitti (pituus n. 10 km) ja tuotetaan reittikuvaus ja raportti reitin kehittämiskohteista, esim. rantautumispaikat ja laiturit sekä ohjeistusta reittikartan tekemiseen. Hankkeessa tehdään yhteistyötä luonto- ja vesistömatkailuyritysten kanssa ja käynnistetään Hääkivelle pienimuotoinen opastuspiste. Lisäksi tuotetaan esittelysisältöä Hääkiven alueesta ja Koskireitistä eri viestintäkanaviin.

- 90 % julkinen tuki 9 000 euroa (sisältää kunnan suoran rahoituksen hankkeeseen)

#### **Nokian kaupunki: Nokian maaseutuhelmet**

Nokian maaseutuhelmet -hankkeen tavoitteena on etsiä yhdessä paikallisten toimijoiden kanssa kylien vahvuuksia ja erikoisuuksia, löytää paikalliset helmet, ja nostaa niitä laajempaan tietoisuuteen ja näkyviksi mm. kylien omassa sekä Nokian kaupungin matkailumarkkinoinnissa. Nokian maaseutu on jäänyt osittain keskustan kehittämisen varjoon. Hankkeella tuodaan esiin maaseudun vahvuuksia ja elinvoimatekijöitä, joita kartoitetaan yhdessä paikallisten kanssa. Hanke tähtää Nokian maaseutu- ja taajamakylien houkuttelevuuden ja vetovoimaisuuden lisäämiseen ja tavoitteena on myös yhteistyön kehittäminen, sekä kylien kesken että myös kylien ja kaupungin viranhaltijoiden välillä. Hankkeessa kartoitetaan kylien palvelu- ja tapahtumatarjontaa, kehitetään sitä entistä elinvoimaisemmaksi uusia matkailu- ja palvelupaketteja tuotteistamalla ja tuodaan sitä näkyvästi esiin eri kanavien kautta. Hankkeella tavoitellaan yhteisöllisyyttä, kyläyhteisöjen aktivointia ja toimintatapana on yhteissuunnittelu osallistavia työmenetelmiä käyttäen. Hankkeen kautta kylille jaetaan tietoa

omaehtoiseen kyläkehittämiseen, hankeosaamista, digitaitoja, tapahtumatuottamisen taitoja sekä markkinointi- ja tuotteistamisosaamista. Hankkeessa työstitään ja kokeillaan yhdessä kyläyhdistysten ja kaupungin kanssa toimivia palveluita ja käytäntöjä, jotka tukevat kylien kehittymistä ja säilymistä vireinä. Hanke tukee eri toimijoiden osallistamista, laajaa yhteistyötä, parempaa viestinvaihtoa ja tiedonkulkua sekä rohkeutta kokeiluihin.

- 100 % julkinen tuki 69 878,08 euroa (sisältää kunnan suoran rahoituksen hankkeeseen)

### **Teisko-Seura r.y.: Teiskon tarinat**

Hankkeen avulla on tarkoitus kerätä teiskolaisia tarinoita, kuvia, historiallisia tapahtumia, asiakirjoja ja muuta perinnetietoa. Osatavoitteena on kirjamuotoinen julkaisu. Aineistoa pyritään julkaisemaan topoteekkimuotoisena myöhempää kehitystyötä ja aineiston lisäkeruuta varten.

- 79,2 % julkinen tuki 29 500 euroa

## **3.5.2022**

### **Ryminä Oy: Kuplafutis**

Vuonna 2022 yrityksen tavoitteena on laajentaa toimintaa ja parantaa olemassa olevia puitteita. Pää tavoite 2022-vuodelle on kuplafutis varusteiden hankkiminen ja uuden liiketoiminnan aloitus.

-20% julkinen tuki 3 400 euroa

### **Siuro-Seura r.y.: Knuutilan tapahtumaranta**

Kotiseutuyhdistys Siuro-Seura ry on kunnostanut ja ylläpitänyt Knuutilan kartanoaluetta 1970-luvulta lähtien. Myös seuran toiminnan olennainen osa tapahtuu Knuutilassa. Lisäksi Knuutila tarjoaa kylän asukkaille ja myös muualtakin tuleville kokoontumis- ja juhlatiloja. Knuutilassa järjestetään myös paljon ulkoilmatilaisuuksia. Varsinkin tältä osin Knuutila on edelleen 'kesken'. Hankkeessa on tarkoitus entisöidä villiintynyt kartanopuiston eteläosa ja pengertää sen reunasa olevaan rinteeseen ja rinteiden alapuolelle paikka erilaisille yleisö- ja yksityistilaisuuksille. Hankkeen tavoitteena on lisätä ja monipuolistaa Knuutilan käyttöä.

-50 % julkinen tuki 6 775 euroa

### **Koto Spirits Oy: Kotoisa Lempäälä ja tislaamo**

Yrityksen Koto Spirits Oy investointitukea haetaan tislaamalla alkoholia valmistavan yrityksen alku investointeihin kuten ohjelmistoihin, laitteistoon, kalustoon ja välineisiin. Tislaamon yhteyteen tulee myös anniskeluravintola, jossa järjestetään erilaisia tasting ja cocktail-tilaisuuksia. Perustettavan yritystoiminnan kasvaessa se tulee työllistämään alueen asukkaita. Nykyisellään Lempäälän alueella ei ole yhtään tislaamoa, joten yritystoiminta tulee monipuolistamaan alueen elinkeinoelämää. Tislaamolle suuntautuvat asiakasvierailut ja tuote-esittelyt voivat myös vilkastuttaa alueen muuta elinkeinotoimintaa kuten ravintolat, majoitus, liikenne ja vapaa-ajaa aktiviteetit. Yritys voi myös tehdä yhteistyötä alueen muiden alkoholia valmistavien yritysten kanssa kuten Narvan Kyläpanimo.

-20 % julkinen tuki 13 032 euroa

### **Vesilahden Ylämäen Metsästysseura r.y.: Vesilahden Ylämäen Ms:n monitoimitila**

Pirkanmaalla Vesilahden kunnan Riuttonkulman kylässä sijaitsevan Ylämäen metsästysseuran omistuksessa olevan kiinteistön kehittäminen. Kyseessä on yleishyödyllinen investointihanke, jolla parannetaan kiinteistön palveltavuutta riistankäsittelyssä luoden elintarviketilan vaatimusten

mukaiset tilat sekä mahdollistetaan eri toimijoille tilan ympärivuotinen käyttö. Hankkeella edesautetaan mm. kunnan matkailua mahdollistamalla paremmin metsästysseuran ulkomaalaisten ja kotimaisten vieraiden kanssa tehtävää yhteistyötä, esim. käyttämällä tilaa majoituspaikkana. Rakennettava tila toimii myös koulutuspaikkana. Hankkeella parannetaan myös toiminnan ekologisuutta sekä pienennetään ympäristöhaittoja. Vesilahden kunta / sivistystoimi on ilmaissut kiinnostuksensa käyttää tiloja lasten ja nuorten erilaisten aktiviteettien toteuttamiseen. Kiinteistölle rakennetaan talousrakennus, johon sijoitetaan elintarviketilaksi luokiteltu riistankäsittelytila, tarvittavat varastotilat, ympärivuotisen käytön mahdollistaa rakennuksessa oleva keittiö, wc, suihku sekä majoitustila. Kiinteistölle rakennetaan myös määräysten mukainen jätevedenkäsittelyjärjestelmä

-44,8 % julkinen tuki 80 000 euroa

**13.9.2022**

### **Tanja Sipilä: EON Diamonds**

Sandbox Innovations on syksyn 2022 aikana Kangasalalle perustettava yritys, joka keskittyy kehittämään laserteknologiaan liittyviä patentoitavia sovelluksia ja prosesseja teollisuuden käyttöön. Ensimmäinen tuote on ultraluksusmarkkinoille tähtäävä EON Diamonds-palvelu, joka suunnittelee ja valmistaa laserille timantin sisään tehtäviä kuvia ja taideteoksia. Yritys ei varsinaisesti myy timantteja vaan niiden sisään tuotettavia kuvia. Yritys työskentelee yhteistyössä tunnettujen taiteilijoiden ja suunnittelijoiden kanssa tuottaakseen esteettisesti korkealaatuisia kuvia asiakkaan toiveiden mukaan heidän omiin timantteihinsa. Vastaavaa teknologiaa ei ole olemassa eikä timantin sisälle ole aiemmin voitu tehdä muokkauksia.

-julkinen tuki 10 000 euroa

### **Hirsilän seudun kylät ry: Hirsilän koulun uudiskäytön suunnittelu**

Hankkeen tavoitteena on selvittää Oriveden Hirsilän lakkautetun koulun tulevan käytön mahdollisuuksia: kiinteistön kuluja, mahdollisia toimijoita ja mahdollista toimintaa kiinteistössä, sekä sitä miten kiinteistö palvelisi jatkossa kylää, kylän asukkaita ja laajemmin Oriveden aluetta.

-80 % julkinen tuki 9 920 euroa

### **Peltikaista Oy: Kanttikone ja rainalinja**

Tarjoamme mittatilaustuotteita pellistä Pirkanmaan alueella toimiville yrityksille. Esimerkiksi: räystäspeltejä, lv-koneiden ja hormien pellityksiä Tällä hetkellä emme voi vastata suureen kysyntään konekantamme takia. Kapasiteetti on tällä hetkellä ainut myyntiä rajoittava tekijä. Hankkeen tarkoitus on investoida uusiin koneisiin, jotka mahdollistavat suurempien määrien valmistamisen pienemmillä yksikkökustannuksilla. Hankittava koneet ovat CNC-ohjattu kanttikone, jolla taitetaan pelti haluttuun muotoon ja rainoituslinja, joka leikkaa pellin haluttuun leveyteen ja pituuteen automaattisesti. Tällä hetkellä muotoon leikkaukset tehdään yksittäin manuaalisesti ja taivutusten kohdat merkitään jokainen yksitellen. Koneiden tuoman kapasiteetin avulla voimme työllistää Kangasalan alueelta vuosittain lisää 1-2henkilöä. Uusi tekniikka mahdollista rainoituksessa syntyvän hukkapellin hyötykäytön ja vähentää jätettä n. 70%. Tuotantotilojen maksimikapasiteetti nousee listametreissä mitattuna nykyisestä 3000 metristä yli 9000 metrin.

-20 % julkinen tuki 22 000 euroa

### **Yht Ollila Liisa ja Anja ja Ilona ja Sirkku ja Brasken Irma: Lähimetsän aitaaminen hevosasiakkaita varten**

Ollilan tilan tallin viereinen metsäalue aidataan, jotta asiakkailta on turvalliset puitteet harrastaa.

-20 % julkinen tuki 4 000 euroa

**Kantri ry: Älykkäät kylät lentoon**

Hankkeen tavoitteena on valmistella, aktivoida ja tukea Kantrin aluetta Älykkäät kylät - strategioiden luomisessa. Hanke vie eteenpäin Smart Villages Leader Network - hankkeen aloittamaa kylien kehittämistä Kantrin alueella.

-100 % julkinen tuki 10 262 euroa